

DEPOSITION OF THE WITNESS
(Chapter XXIII Code of Criminal Procedure)
IN THE COURT OF THE JUDICIAL MAGISTRATE COURT NO.II,
RAMANATHAPURAM
C.C.No. 158/2017

Deposition of the	:	PW1	Caste	:	
Name	:	பழனியம்மாள்	Age	:	58
F/N	:	சுப்புராஜ்	Occupation	:	
Village	:				
District	:	தேனி			

Solemnly affirmed in accordance with the provision of Act X 1873 on the 10-th day of October 2022.

10.10.2022.

முதல் விசாரணை:

1. நான் தற்போது சார்பு நீதிபதியாக பணிபுரிந்து பணி ஓய்வு பெற்று தேனி மாவட்டத்தில் வசித்து வருகிறேன். ஆஜர் எதிரியை தெரியும். (சாட்சி ஆஜர் எதிரியை சரியாக அடையாளம் காட்டுகிறார்). இதற்கு முன்பு 2012-2013 ம் ஆண்டு நான் இராமநாதபுரம் நீதித்துறை நடுவர் எண். 1 ல் நீதிபதியாக பணிபுரிந்து நீதித்துறை நடுவர் 2 ல் நீதிபதியாக முழு கூடுதல் பொறுப்பில் இருந்தேன். அப்போது 1-ம் எதிரி உதவியாளராகவும், 2-ம் எதிரி தட்டச்சராகவும் நடுவர் எண். 2 நீதிமன்றத்தில் பணிபுரிந்து வந்தார்கள். இராமநாதபுர மாவட்ட முதன்மை அமர்வு நீதிபதி அவர்களிடம் மனுதாரர் சண்முகவள்ளி என்பவர் பிறப்பு, இறப்பு சான்று மனுவில் நீதித்துறை நடுவர் எண். 2 ல் பெற்ற உத்தரவின் பேரில் இராமநாதபுரம் வட்டாட்சியர் அவர்கள் வாரிசு சான்றிதழ் வழங்கவில்லை என்று கொடுத்த புகாரின் பேரில் இராமநாதபுரம் தலைமை குற்றவியல் நீதித்துறை நடுவர் அவர்கள் மூலமாக இராமநாதபுரம் தலைமை குற்றவியல் நீதித்துறை நடுவர் அவர்கள். 05.12.2012 ம் தேதி இராமநாதபுரம் தலைமை குற்றவியல் நடுவர் நீதிமன்ற கடித எண். 1564/2012 ன் மூலமாக விளக்கம் கேட்டார்கள்.

2. நான் இராமநாதபுரம் வட்டாட்சியர் அவர்களை வாய்மொழியாக அழைத்து நீதித்துறை நடுவர் எண். 2 ன் Cr.M.P. No. 3894/2012 சம்பந்தமாக விளக்கம் கேட்டபோது தாசில்தார் அவர்கள் நீதித்துறை நடுவர் எண். 2 Cr.M.P. No. 3894/2012, Cr.M.P. No. 2889/2012 மற்றும் நீதித்துறை நடுவர் எண். 1 நீதிமன்ற Cr.M.P. No. 4095/2012 ஆகிய மூன்று பிறப்பு, இறப்பு உத்தரவுகளை இணைத்து நீதித்துறை நடுவர் அவர்களின் கையெழுத்து சம்பந்தமாக உண்மை தன்மையை தெரிவிக்குமாறு ஒரு வேண்டுகோள் கடிதம் கொடுத்தார். அந்த வேண்டுகோள் கடிதம் இராமநாதபுரம் வட்டாட்சியர் அலுவலக ந.க.அ. 9/17299/2012 நாள். 10.12.2012 அந்த வேண்டுகோள் கடிதம் அ.சா.ஆ. 1 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது. மேற்படி கடிதத்தை பெற்ற நான் கோப்புகளை பரிசீலனை செய்து நீதித்துறை நடுவர் எண். 2 நீதிமன்ற Cr.M.P No. 2889/2012 உத்தரவில் உள்ள கையெழுத்து என்னுடையது தான் என்றும் நீதித்துறை நடுவர் எண். 1 நீதிமன்ற Cr.M.P. No. 4095/2012, நீதித்துறை நடுவர் எண். 2 நீதிமன்ற

Cr.M.P No 3894/2012 ஆகிய பிறப்பு இறப்பு உத்தரவுகளில் உள்ள கையெழுத்து என்னுடையது அல்ல என்று குறிப்பிட்டு இராமநாதபுரம் வட்டாட்சியர் அவர்களுக்கு 20.12.2012-ம் தேதி நீதித்துறை நடுவர் எண். 1 கடித எண். 4652/2012 மூலம் அறிக்கை அனுப்பினேன்.

3. (அந்த Cr.M.P. No. 2889/2012 பிறப்பு இறப்பு உத்தரவு நகல் Form 3 யுடன் இணைந்தது அ.சா.ஆ. 2 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது. என்னுடைய கையெழுத்து இல்லை என்று மறுக்கப்பட்ட நீதித்துறை நடுவர் எண். 2 நீதிமன்ற Cr.M.P. No. 3894/2012 பிறப்பு இறப்பு உத்தரவு நகல் Form 3 யுடன் இணைந்தது அ.சா.ஆ. 3 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது. என்னுடைய கையெழுத்து இல்லை என்று மறுக்கப்பட்ட நீதித்துறை நடுவர் எண். 1 நீதிமன்ற Cr.M.P. No. 4095/2012 பிறப்பு இறப்பு உத்தரவு நகல் அ.சா.ஆ. 4 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது. இராமநாதபுரம் வட்டாட்சியர் அவர்களுக்கு 20.12.2012 அன்று அனுப்பிய கடித எண். 4652/2012 அறிக்கை அ.சா.ஆ. 5 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது). அ.சா. ஆ. 1 முதல் 5 ஆவணங்கள் நகல்கள் என்ற காரணத்தினால் எதிரி தரப்பில் ஆட்சேபணையுடன் குறியீடு செய்யப்படுகிறது.

4. அதன்பிறகு நீதித்துறை நடுவர் எண். 2 நீதிமன்ற Cr.M.P. No. 3894/2012 சம்பந்தமான மனு மற்றும் நீதிமன்ற பதிவேடுகளை பார்வையிட்டு மேற்படி உத்தரவில் உள்ள கையெழுத்து என்னுடையது அல்ல என்றும் மேற்படி Cr.M.P. மனு மற்றும் சாட்சிகளின் விசாரணையை என்னுடைய கவனத்திற்கு கொண்டு வராமல் போலி கையெழுத்திட்டு அனுப்பப்பட்டதாக தெரிய வருகிறது என்றும் இராமநாதபுரம் வட்டாட்சியர் அவர்களால் என்னிடம் கொடுக்கப்பட்ட நீதித்துறை நடுவர் எண். 2 நீதிமன்ற 52 உத்தரவுகளில் போலி கையெழுத்தும் அசல் நீதிமன்ற முத்திரையிடப்பட்டது என்றும் இராமநாதபுரம் நீதித்துறை நடுவர் எண். 1 நீதிமன்றத்தில் இருந்து அனுப்பப்பட்டதாக கூறி தாசில்தாரால் என்னிடம் கொடுக்கப்பட்ட 10 பிறப்பு, இறப்பு உத்தரவுகளில் நீதித்துறை நடுவர் அவர்களின் போலி கையெழுத்தும், போலி நீதிமன்ற முத்திரையும் இட்டு தாசில்தார் அவர்களுக்கு அனுப்பப்பட்டதாக தெரிய வருகிறது என்று கூறி 11.12.2012-ம் தேதி நீதித்துறை நடுவர் எண். 1 நீதிமன்ற கடித எண். 4400/2012 என்ற எண்ணில் இராமநாதபுரம் தலைமை குற்றவியல் நீதித்துறை நடுவர் அவர்களுக்கு அறிக்கை சமர்ப்பித்தேன்.

5. இராமநாதபுர மாவட்ட அமர்பு நீதிபதி மற்றும் தலைமை குற்றவியல் நீதிபதி இருவரும் நீதித்துறை நடுவர் எண். 1 மற்றும் 2 நீதிமன்றங்களின் திடீர் ஆய்வு செய்து இராமநாதபுரம் மாவட்ட முதன்மை நீதிபதி அவர்கள் தலைமை குற்றவியல் நீதித்துறை நடுவர் அவர்களிடம் பிறப்பு, இறப்பு உத்தரவு மீது நடவடிக்கை எடுக்குமாறு அறிவுறுத்தியதன் பேரில் தலைமை குற்றவியல் நீதித்துறை நடுவர் அவர்கள் தலைமை குற்றவியல் நீதித்துறை நடுவர் நீதிமன்ற கடித எண். 1600/2012 என்ற எண்ணில் 12.12.2012 ம் தேதி விரிவான அறிக்கை சமர்ப்பிக்குமாறு உத்தரவிட்டார். அதன்பேரில் நான் நீதித்துறை நடுவர் எண். 2 நீதிமன்றத்தில் கூடுதல் பொறுப்பில் இருந்தபோது 332 போலி பிறப்பு, இறப்பு உத்தரவுகள் வட்டாட்சியர் அலுவலகத்திற்கு அனுப்பப்பட்டுள்ளது என்று தெரிய வந்தது.

6. 24.07.2012-ம் தேதி நான் நீதித்துறை நடுவர் எண். 2 நீதிமன்றத்தில் கூடுதல் பொறுப்பு வைத்த காலத்தில் இராமநாதபுரம் வட்டாட்சியர் அவர்களுக்கு அனுப்பப்பட்ட Cr.M.P. NO. 1786/2012 உத்தரவில் முன்னிலை கே. பழனியம்மாள் என்றும் உத்தரவு எனக்கு முன்பு நீதித்துறை நடுவர் எண். 2 நீதிமன்றத்தில் நீதித்துறை நடுவராக

பதவியில் இருந்த பி. ரேவதி என்று கையெழுத்திட்டு போலியாக அனுப்பப்பட்டது தெரிய வந்ததாகவும், நீதித்துறை நடுவர் எண். 2 நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்யப்பட்ட பிறப்பு, இறப்பு மனுக்கள் என்னுடைய கவனத்திற்கு கொண்டுவரப்படாமல் கோப்பிற்கு எடுத்து சாட்சிகள் வாக்குமூலங்களை தட்டச்சு செய்யப்பட்டு டாக்கெட்டில் உத்தரவு அடிக்காமல் பிறப்பு, இறப்பு மனுக்கள் நிலுவையில் உள்ளது போல் காட்டிவிட்டு அதன் பெயரில் பிறப்பு, இறப்பு உத்தரவுகள் போலி கையெழுத்து மற்றும் அசல் நீதிமன்ற முத்திரைகள் வைக்கப்பட்டு தனியாக டெஸ்பேட்ஜ் ரிஜிஸ்டர் பராமரிக்கப்பட்டு போலி உத்தரவுகள் அனுப்பப்பட்டதாக தெரிய வருகிறது என்றும் Cr.M.P எண்கள் 4083/2012, 4084/2012, 4086/2012, 4088/2012, 4089/2012, 4093/2012, 4095/2012 ஆகிய உத்தரவுகளில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள Cr.M.P எண் நீதித்துறை நடுவர் எண். 1 நீதிமன்ற பிரிவு 317 குவிமுச பிரிவின் படியான மனுவிற்கு கொடுக்கப்பட்ட Cr.M.P எண்கள் என்று தெரிய வந்தது என்றும் நீதித்துறை நடுவர் எண். 1 நீதிமன்ற Cr.M.P No 1404/2012 மனுவில் எதிர்மனுதாரருக்கு அறிவிப்பு அனுப்பப்பட்டு 04.01.2013-ம் தேதி வாய்தா ஏற்பட்டு மேற்படி மனுவானது நிலுவையில் உள்ள நிலையில் 10.10.2012-ம் தேதி கடித எண். 3618/2012 போலி கையெழுத்து மற்றும் போலி முத்திரையிட்டு அனுப்பப்பட்டுள்ளது தெரிய வந்துள்ளதாகவும் கூறி 11.01.2013-ம் தேதி நீதித்துறை நடுவர் எண். 1 நீதிமன்ற கடித எண். 126/2013 என்ற எண்ணில் இராமநாதபுரம் தலைமைக் குற்றவியல் நீதித்துறை நடுவர் அவர்களுக்கு அறிக்கை சமர்ப்பித்தேன்.

7. பிறப்பு, இறப்பு சான்றிதழ்கள் சம்பந்தமாக இராமநாதபுரம் நீதித்துறை நடுவர் எண். 1 மற்றும் 2 நீதிமன்றத்தில் முறைகேடுகள் நடந்ததாக தெரிய வந்ததால் இராமநாதபுரம் நீதித்துறை நடுவர் எண். 2 நீதிமன்றத்தில் 02.01.2012-ம் தேதி பணியாற்றிய நடுவரின் உதவியாளர் ரவிச்சந்திரன், தட்டச்சர் மனோகரன் பதிவு எழுத்தர் சுந்தர பெருமாள், கிருஷ்ணவேணி மற்றும் ஹரிதாஜ், தலைமை எழுத்தர் மங்களம், செல்வகணேஷ், ராஜ்குமார் ஆகியோர்களுக்கு குறிப்பாணை வழங்கப்பட்டு விளக்கம் பெறப்பட்டு அதன் அடிப்படையில் இராமநாதபுரம் நீதித்துறை நடுவர் எண். 2 நீதிமன்ற நடுவரின் உதவியாளர் ரவிச்சந்திரன் மற்றும் தட்டச்சர் மனோகரன் தற்காலிக பணி நீக்கம் செய்யப்பட்டனர். நீதித்துறை நடுவர் எண். 1 நீதிமன்ற ஆவணங்களை பரிசீலனை செய்த நான் பிறப்பு, இறப்பு மனு சம்பந்தமாக உத்தரவுகளில் பிரிவு 317 குவிமுச வின் படியான மனு கொடுக்கப்பட்ட Cr.M.P எண்களை குறிப்பிட்டு போலி கையெழுத்து மற்றும் போலி நீதிமன்ற முத்திரையிட்டு அனுப்பியது சம்பந்தமாக நீதித்துறை நடுவர் நீதிமன்ற எண். 1 ல் Despatch clerk ஆக பணிபுரிந்த திரு. சிவானந்தம் அவர்களுக்கு குறிப்பாணை அனுப்பினேன்.

8. இராமநாதபுரம் தலைமை குற்றவியல் நீதித்துறை நடுவர் அவர்களால் மாண்புமிகு சென்னை உயர்நீதிமன்றத்திற்கு சமர்ப்பிக்கப்பட்ட 12.12.2012-ம் தேதி மற்றும் 21.12.2012-ம் தேதியிட்ட அறிக்கையின் பேரில் மாண்புமிகு சென்னை உயர்நீதிமன்ற மதுரை கிளை பிறப்பு, இறப்பு சம்பந்தமாக முறைகேடுகள் குறித்து அலுவலகர்கள் மற்றும் சம்பந்தப்பட்ட நபர்கள் மீது காவல்நிலையத்தில் புகார் கொடுத்து நடவடிக்கை எடுக்குமாறு Roc No. 1625-எ/2012-சி1/எம்.பி உத்தரவின் பேரில் நான் இராமநாதபுரம் மாவட்ட காவல் கண்காணிப்பாளர் அவர்களிடம் நடவடிக்கை எடுக்குமாறு புகார் கொடுத்தேன். (அந்த புகார் அ.சா.ஆ. 6 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது). ஆய்வாளர் என்னை வழக்கு சம்பந்தமாக விசாரித்தார்.

எதிரி தரப்பு குறுக்கு விசாரணை

1. ஆய்வாளர் என்னை விசாரிக்கும் போது என்னிடம் இருந்து ஏதேனும் ஆவணம் பெற்றுக்கொண்டாரா என்றால் பெற்றுக்கொள்ளவில்லை. இந்த பிரச்சனை சம்பந்தமாக ஏற்கனவே, ஆஜர் எதிரி மற்றும் 5 நபர்கள் மீது துறைவாரியான நடவடிக்கை எடுக்கப்பட்டு அதில் நான் சாட்சியாக சேர்க்கப்பட்டுள்ளேன் என்றால் சரிதான். பிறப்பு, இறப்பு மனுக்களுக்கு Cr.M.P எண் மட்டும் தான் கொடுக்கப்படும் அதற்கென்று தனியாக பதிவேடு உள்ளது. அந்த Cr.M.P உத்தரவுகளுக்கு தனியாக Disposal Register மற்றும் Destruction Register பராமரிக்கப்படுவதில்லை என்றால் சரிதான். இந்த Cr.M.P மீது போடப்படும் உத்தரவுகளுக்கு தனியாக Norms கிடையாது என்றால் சரிதான். Cr.M.P. மனுக்கள் தினசரி இரண்டு நீதிமன்றங்களிலும் சுமார் 30 மனுக்கள் வரும் என்றால் சரிதான். அதே போன்று 2 நீதிமன்றங்களிலும் சுமார் 30 Cr.M.P மனுக்களில் சாட்சி விசாரணை நடைபெறும் என்றால் சரிதான்.

2. வேலை பழு அதிகமாக இருந்ததால் ஏற்கனவே தயார் செய்து வைத்திருந்த Computer form -ல் மனுதாரர் பெயர் மற்றும் மற்ற விவரத்தை தட்டச்சுர் தயார் செய்து அதில் நான் கையொப்பம் இடுவேன் என்றால் சரியல்ல. Cr.M.P எண் 2889/2012 ன் உத்தரவு ஏற்கனவே தயார் செய்து வைக்கப்பட்ட Computer Form- ல் மனுதாரர் பெயர், வழக்கறிஞர் பெயர், மனு தேதி மற்றும் தீர்ப்பு தேதி ஆகியவை தட்டச்சரால் தட்டச்சு செய்யப்பட்டது என்றால் சரியல்ல. Computer Form-ல் மேற்சொன்ன விவரத்தை தட்டச்சு செய்வது வழக்கம் என்றாலும் தற்போது மாற்றி கூறுகிறேன் என்றாலும் சரியல்ல. நான் கொடுத்த புகார் மனுவில் எதிரிகள் யாரென்று குறிப்பிட்டு சொல்லவில்லை என்றால் சரிதான். நீதிமன்ற அரசு ஊழியர்கள் மற்றும் முறைகேடில் ஈடுபட்ட பிற நபர்கள் மீது நடவடிக்கை எடுக்குமாறு புகார் மனுவில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். அப்படி பிற நபர்கள் என்று குறிப்பிடப்பட்டது யாரை குறிப்பிட்டு நான் கூறினேன் என்றால் யாரையும் குறிப்பிட்டு சொல்லவில்லை.

3. முறைகேட்டில் ஈடுபட்ட நபர்களை கண்டுபிடித்து அவர்கள் மீது நடவடிக்கை எடுக்குமாறு கேட்டிருந்தேன். நீதித்துறை நடுவர் எண். 1 நீதிமன்ற பிறப்பு, இறப்பு உத்தரவுகளில் முறைகேடு நடந்ததால் அந்த நீதிமன்றத்தின் ஊழியரிடம் Memo கொடுத்துள்ளேன் என்றால் சரிதான். நீதித்துறை நடுவர் எண். 1 நீதிமன்ற ஊழியரின் முறைகேடு குறித்து ஆய்வாளர் என்னை விசாரித்தாரா என்றால் விசாரிக்கவில்லை. தாசில்தார் என்னிடம் எவ்வாறு 52 Cr.M.P உத்தரவுகள் கொடுத்தார் என்றால் வாய்மொழியாக பெற்றேன். ஏனென்றால் உடனடியாக மாண்புமிகு சென்னை உயர்நீதிமன்ற உத்தரவுக்கு பணிந்து உடனே பிறப்பு, இறப்பு முறைகேடுகள் சம்பந்தமாக புகார் கொடுக்க வேண்டும் என்பதால் என்னால் இராமநாதபுரம் வட்டாட்சியர் அவர்களிடம் விசாரித்து எழுத்து மூலமாக பெறமுடியவில்லை.

4. நீதித்துறை நடுவர் எண். 1 நீதிமன்ற 10 உத்தரவுகளில் போலியாக கையெழுத்து மற்றும் போலியாக முத்திரையிடப்பட்டுள்ளது என்று குறிப்பிட்டுள்ளேன் என்றால் சரிதான். என்னிடம் இருந்து மாதிரி கையொப்பம் பெற்று ஆய்வாளர் கையெழுத்து நிபுணருக்கு அனுப்பி அறிக்கை பெற்றாரா என்றால் இல்லை. நீதித்துறை நடுவர் எண். 1 மற்றும் 2 நீதிமன்றங்களின் அசல் முத்திரையை போலி முத்திரையுடன் ஒப்பீடு செய்வதற்காக ஆய்வாளர் பெற்றாரா என்றால் பெறவில்லை. இந்த சம்பவம் நீதிபரிபாலனை செய்யும் போது அதை பாதிக்கும் வகையில் நடைபெற்ற சம்பவம் என்றால் சரியல்ல. எனக்கு இந்த முறைகேடை பற்றி தெரிய வந்தவுடன் யாரேனும் முதல்நிலை விசாரணை செய்தேனா என்றால் மாண்புமிகு சென்னை உயர்நீதிமன்ற

உத்தரவுப்படி புகார் அளித்தேன். முதல்நிலை விசாரணை செய்வதற்கு எனக்கு மாண்புமிகு சென்னை உயர்நீதிமன்றம் அதிகாரம் அளிக்கவில்லை.

5. சம்பவம் எனக்கு தெரிய வந்து நான்கு மாதம் கழித்து தான் நான் புகார் அளித்தேன் என்றால் சரிதான். மேல்அதிகாரியிடமிருந்து எனக்கு எவ்வித உத்தரவும் வராததால் உத்தரவுக்குப்பின் புகார் அளித்தேன். இரண்டு நீதிமன்றங்களிலும் நான் திறந்த நீதிமன்றத்தில் தான் சாட்சியங்கள் பதிவு செய்வேன் என்றால் சரிதான். நான் புகார் கொடுப்பதற்கு முன்பே இவ்வழக்கில் இறந்த இரண்டாவது எதிரியான மனோகரன் தான் தான் இந்த குற்றத்திற்கு காரணம் என்று மாண்புமிகு உயர்நீதிமன்றத்திற்கு 26.10.2012-ம் தேதி கடிதம் வாயிலாக தெரிவித்தார் என்றால் அதை பற்றி எனக்கு தெரியாது. அந்த கடிதம் மனோகரனுக்கு எதிராக தலைமை குற்றவியல் நீதித்துறை நடுவரின் முன் நடந்த துறைவாரியான நடவடிக்கையில் சான்றாவணம் 32 ஆக குறியீடு செய்யப்பட்டது என்றால் அதை பற்றி எனக்கு தெரியாது.

6. 05.09.2012 அன்று நீதித்துறை நடுவர் எண்.2 நீதிமன்றத்தில் தலைமை குற்றவியல் நீதித்துறை நடுவரால் வருடாந்திர ஆய்வு செய்யப்பட்டது என்றால் சரிதான். அந்த ஆய்வின் போது Inspection clerk ஆக குணசேகரன் மற்றும் ராமச்சந்திரன் வந்தார்கள் என்றால் ஞாபகம் இல்லை. அந்த ஆய்வறிக்கையில் பிறப்பு, இறப்பு சான்றிதழ்களில் நடந்த முறைகேடுகளை குறித்து குறிப்பிடப்படவில்லை மற்றும் அந்த ஆய்வறிக்கையில் பிறப்பு, இறப்பு சம்பந்தமான மனுக்களில் மற்றும் சாட்சிகளின் வாக்குமூலங்களில் நீதிபதியின் கையெழுத்து இல்லை என்று குறிப்பிடப்படவில்லை என்றால் சரிதான். அப்போது பணியில் இருந்த ஊழியர்கள் பிறப்பு, இறப்பு சான்றிதழ் சம்பந்தமாக தனியாக ஆவணங்கள் பராமரித்து நீதித்துறை நடுவர் அவர்களுக்கோ, தலைமை குற்றவியல் நடுவர் அவர்களுக்கோ கவனத்திற்கு கொண்டு வராததால் ஆய்வறிக்கையில் குறிப்பிடப்படவில்லை.

7. அந்த ஆய்வறிக்கையில் பிறப்பு, இறப்பு சம்பந்தமான மனுக்களில் மற்றும் சாட்சிகளின் வாக்குமூலங்களில் நீதிபதியின் கையெழுத்து இல்லை என்று குறிப்பிடப்படவில்லை என்றால் சரிதான். பிறப்பு, இறப்பு சான்றிதழ் சம்பந்தமான தனியாக Despatch Register யை எதிரி மனோகரன் தான் பராமரித்து வந்தார் என்பது துறைவாரியான விசாரணையில் அவர் மீது 6-வது குற்றச்சாட்டாக வலையப்பட்டது என்றால் அதை பற்றி எனக்கு தெரியாது. தலைமை நீதித்துறை நடுவரால் தீடீர் ஆய்வு செய்ய நீதிமன்ற ஊழியர் குணசேகரன் தலைமையில் நீதித்துறை நடுவர் எண். 1 மற்றும் 2 நீதிமன்றங்களில் அனுப்பப்பட்ட நிலையில் மேற்படி நபர்கள் ஆய்வு செய்து முதல்நிலை அறிக்கை மற்றும் இறுதி அறிக்கை தாக்கல் செய்தார்களா என்றால் அதை பற்றி எனக்கு தெரியாது. ஆஜர் எதிரிக்கு எதிராக தலைமைக் குற்றவியல் நீதித்துறை நடுவர் நீதிமன்றத்தில் நடந்த துறைவாரியான நடவடிக்கையில் அவர் பிழையாளியில்லை என்று உத்தரவு போடப்பட்டது என்றால் அதை பற்றி எனக்கு தெரியாது.

8. அ.சா.ஆ. 4 ற்கும் ஆஜர் எதிரிக்கும் எந்த வித சம்பந்தமும் இல்லை என்றால் சரிதான். அ.சா.ஆ. 2 ல் எந்தவித முறைகேடும் நடைபெறவில்லை என்றால் சரிதான். அ.சா.ஆ.3 சம்பந்தமாக தாக்கல் செய்யப்பட்ட மனு நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்யப்பட்ட மனு என்றால் சரிதான். அந்த மனுவின் அசலை பார்த்தால் தான் அதன் உண்மை தன்மை குறித்து சொல்ல முடியும் என்றால் சரிதான். அ.சா.ஆ. 3 ல் உள்ள நீதிமன்ற முத்திரை நீதித்துறை நடுவர் எண். 2 நீதிமன்றத்தின் முத்திரை தான் என்று சொன்னால் இது சம்பந்தமாக நிபுணர்களுக்கு அனுப்பி தான் சொல்ல முடியும். புகாரில்

..6..

அ.சா.ஆ.3ல் என்னுடைய கையொப்பம் மட்டும் தான் போலியாக உள்ளது என்று குறிப்பிட்டுள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. புகாரில் மனுவில் Cr.M.P. No 3894/2012-ல் உள்ள கையெழுத்து என்னுடையது அல்ல என்றும் மேற்படி மனுவானது என்னுடைய கவனத்திற்கு கொண்டு வரப்படாமல் கோப்பிற்கு எடுக்கப்பட்டு சாட்சிகளை விசாரணை செய்து போலி கையெழுத்திட்டு அனுப்பப்பட்டுள்ளதாக புகாரில் குறிப்பிட்டுள்ளேன்.

9. 332 பிறப்பு, இறப்பு உத்தரவுகளை நான் நேரடியாக ஆய்வு செய்தேனா என்றால் ஆய்வு செய்தேன். 332 உத்தரவுகளின் மனுதாரர்கள் பெயர்களை குறிப்பிட்டு புகாரில் சொல்லவில்லை என்றால் சரிதான். இந்த வழக்கில் இறந்த எதிரியான மனோகரன் தான் குற்றம் இளைத்தவர் என்று தலைமைக் குற்றவியல் நீதித்துறை நடுவர் முன் நடந்த துறைவாரியான நடவடிக்கையில் உத்தரவிடப்பட்டது என்றால் அதை பற்றி எனக்கு தெரியாது. நடுவரின் உதவியாளர் என்பவர் திறந்த நீதிமன்றத்தில் சாட்சி விசாரணையின் போது சான்றாவணங்களை குறியீடு செய்யும் பணியை செய்வார் என்றால் சரியல்ல. இந்த குற்றத்தை மனோகரன் தான் செய்தார் என்று சொன்னால் அதை பற்றி எனக்கு தெரியாது. ஆஜர் எதிரி இந்த வழக்கில் பொய்யாக சேர்க்கப்பட்டுள்ளார் என்றால் சரியல்ல.

மறுவிசாரணை இல்லை

(ஒப்பம்/-க. பிரபாகரன்)
நீதித்துறை நடுவர் எண். II
இராமநாதபுரம்