

DEPOSITION OF THE WITNESS  
(Chapter XXIII Code of Criminal Procedure)  
IN THE COURT OF THE JUDICIAL MAGISTRATE COURT NO.II,  
RAMANATHAPURAM  
C.C.No. 158/2017

Deposition of the	:	PW2	Caste	:	
Name	:	மங்களம்	Age	:	61
H/N	:	தம்பித்துரை	Occupation	:	தலைமை எழுத்தர் மகிளா நீதிமன்றம், இராமநாதபுரம் (ஓய்வு)
Village	:	சேதுபதி நகர்			
District	:	இராமநாதபுரம்			

Solemnly affirmed in accordance with the provision of Act X 1873 on the 03-rd day of November 2022.

**03.11.2022.**

**முதல் விசாரணை**

நான் இராமநாதபுரம் மகிளா நீதிமன்றத்தில் தலைமை எழுத்தராக பணிபுரிந்து ஓய்வு பெற்று இராமநாதபுரம் சேதுபதி நகரில் குடியிருந்து வருகிறேன். அ.சா.1யை தெரியும். ஆஜர் எதிரியை தெரியும். மற்றொரு எதிரியான மனோகரணை தெரியும். 09.07.2012-ம் தேதியிலிருந்து குற்றவியல் நீதித்துறை நடுவர் எண். 2 நீதிமன்றத்தில் தலைமை எழுத்தராக பணிபுரிந்து வந்தபோது பிறப்பு இறப்பு சம்பந்தப்பட்ட மனுக்கள் மீது போலியாக உத்தரவு பிறப்பிக்கப்பட்டது சம்பந்தமாக அ.சா.1 அவர்களால் புகார் கொடுக்கப்பட்ட விவரம் தெரிந்து கொண்டேன். அந்த புகார் சம்பந்தமாக யார் மீது என்ன மாதிரியான நடவடிக்கை எடுக்கப்பட்டது என்ற விவரம் எனக்கு தெரியாது. போலீசார் என்னை விசாரித்தார்கள்.

(சாட்சியை பிறழ்சாட்சியாக பாவிக்க கோரி அரசு தரப்பில் கேட்டுக் கொண்டதற்கிணங்க அரசு தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை செய்ய அனுமதிக்கப்படுகிறது).

**அரசு தரப்பு குறுக்கு விசாரணை**

1. கடந்த 09.07.2012-ம் தேதி குற்றவியல் நீதித்துறை நடுவர் எண். 2 நீதிமன்றத்தில் தலைமை எழுத்தராக பணிபுரிந்து வந்தபோது என் தலைமையின் கீழ் 11 அலுவலக பணியாளர்கள் பணிபுரிந்து வருகிறார்கள் என்றும், அவர்களில் ரவிச்சந்திரன் என்பவர் குற்றவியல் நடுவர் நீதிமன்ற கிளார்க்காக பணிபுரிந்து வந்தார் என்றும், அவருடைய பணிகள் திறந்தவெளி நீதிமன்றத்தில் நடைபெறும் பணிகளை செய்வது என்றும் இந்நிலையில் இவருடன் RC, தட்டச்சர் மற்றும் OA

..2..

ஆகியோர்களும் பணி செய்த மற்றவர்கள் அலுவலக பணியை செய்து வந்தார்கள் என்றும் இவர்களில் Steno மற்றும் தட்டச்சர் நடுவர் அவர்களின் உத்தரவையும் மற்றும் அலுவலக பணிகளையும் செய்து வந்தார்கள் என்றும், தலைமை குற்றவியல் நீதிபதி அவர்களின் குறிப்பாணை பெற்ற பின்பு தான் போலியான பிறப்பு மற்றும் இறப்பு சான்றிதழ்கள் வழங்கப்பட்டது என்று எனக்கு தெரிய வந்தது என்றும், பிறப்பு மற்றும் இறப்பு சம்பந்தப்பட்ட சான்று வழங்குவது சம்பந்தமாக குறிப்பிடப்பட்டுள்ள காலத்தில் தட்டச்சர் மனோகரன், Magistrate clerk ரவிச்சந்திரன், RC மற்றும் Despatch Clerk ஆகியோர்கள் போலியாக உத்தரவுகளை தயார் செய்துள்ளார்கள் என்றும், மேற்படி MC ரவிச்சந்திரன் மற்றும் தட்டச்சர் மனோகரன் இவர்களை போலியான நீதிமன்ற முத்திரை மற்றும் Magistrate திருமதி. K. பழனியம்மாள் அவர்களின் கையெழுத்தை போலியாக செய்து பிறப்பு மற்றும் இறப்பு சான்றிதழ்கள் தயார் செய்தமைக்கு தற்காலிக பணி நீக்கம் செய்த விவரமும் தெரியும் என்றும் சொல்லிவிட்டு தற்போது எதிரி கேட்டுக்கொண்டதால் உண்மையை மறைத்து பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

### **எதிரி தரப்பு குறுக்கு விசாரணை**

நான் தற்போது முதல் விசாரணையில் கூறிய விவரத்தையே தான் போலீசார் விசாரணையிலும் கூறினேன் என்றால் சரிதான்.

### **நீதிமன்ற கேள்வி**

ஆஜர் எதிரி நீதித்துறை நடுவரின் உதவியாளராக பணிபுரிந்தார் என்றால் சரிதான். ஆஜர் எதிரியை தற்காலிக பணி நீக்கம் செய்த விவரம் எனக்கு தெரியாது. நடுவர் நீதிமன்றத்தில் நீதிபதிக்கு அடுத்த நிலையான பொறுப்பு தலைமை எழுத்தர் பொறுப்பு என்றால் சரிதான். அதனால் ஆஜர் எதிரியை தற்காலிக பணி நீக்கம் செய்தது பற்றி உங்களுக்கு தெரியும் என்றால் அதை பற்றி எனக்கு தெரியாது. யார் போலியான உத்தரவுகளை தயாரித்தது என்ற விவரம் எனக்கு தெரியாது என்றால் சரிதான்.

### **மறுவிசாரணை - இல்லை**

(ஒப்பம்/-க. பிரபாகரன்)  
நீதித்துறை நடுவர் எண். II  
இராமநாதபுரம்

