

DEPOSITION OF THE WITNESS
(Chapter XXIII Code of Criminal Procedure)
IN THE COURT OF THE JUDICIAL MAGISTRATE COURT NO.II,
RAMANATHAPURAM
C.C.No. 158/2017

Deposition of the	: PW4	Caste	:
Name	: செல்வகணேசன்	Age	: 61
F/N	: குருசாமி	Occupation	: முதல்நிலை உதவியாளர், மாவட்ட நீதிமன்றம், இராமநாதபுரம்(ஓய்வு)
Village	: பட்டிணம் காத்தான்		
District	: இராமநாதபுரம்		

Solemnly affirmed in accordance with the provision of Act X 1873 on the 10-th day of November 2022.

10.11.2022.

முதல் விசாரணை

நான் இராமநாதபுரம் மாவட்ட நீதிமன்றத்தில் முதல்நிலை உதவியாளராக பணிபுரிந்து ஓய்வுபெற்று தற்போது பட்டிணம் காத்தானில் வசித்து வருகிறேன். அ.சா.1 யை நான் பார்த்தது இல்லை ஆனால் கேள்விப்பட்டிருக்கிறேன். ஆஜர் எதிரியை எனக்கு தெரியும். நான் கடந்த 03.09.2010 முதல் 06.07.2012 முற்பகல் வரை நீதித்துறை நடுவர் எண். 2 நீதிமன்றத்தில் தலைமை எழுத்தராக பணியாற்றி பின்பு பதவி உயர்வு பெற்று இரண்டாம் நிலை உதவியாளராக சார்பு நீதிமன்றத்தில் பணிக்கு சேர்ந்தேன். நான் நீதித்துறை நடுவர் எண். 2 நீதிமன்றத்தில் பணியில் இருந்த போது ஆஜர் எதிரி மேற்படி நீதிமன்றத்தில் பணிசெய்யவில்லை. சுமார் 10 வருடங்களுக்கு முன்பாக குற்றவியல் நீதித்துறை நடுவர் எண். 2 ல் தட்டச்சராக இருந்தவர் நீதிபதியின் கையெழுத்தை போட்டு போலியாக பிறப்பு, இறப்பு சான்றிதழ்களை தயார் செய்ததாக கேள்விப்பட்டேன். அதன்பேரில் அவரை தற்காலிக பணிநீக்கம் செய்த விவரம் எனக்கு தெரியும். இவ்வழக்கை பற்றி வேறு விவரம் எதுவும் எனக்கு தெரியாது. போலீசார் என்னை விசாரித்தார்கள்.

(சாட்சியை பகுதி பிறழ்சாட்சியாக பாவிக்க கோரி அரசு தரப்பில் கேட்டுக் கொண்டதற்கிணங்க அரசு தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை செய்ய அனுமதிக்கப்படுகிறது).

அரசு தரப்பு குறுக்கு விசாரணை

1. நான் நீதித்துறை நடுவர் எண். 2 நீதிமன்றத்தில் எனக்கு கீழ் உள்ளவர்களின் சம்பள பதிவேடுகள், வருகை பதிவேடுகள், இதர அலுவலகம் சம்பந்தப்பட்ட அனைத்து வகையான ரசீது தயார் செய்து கருவூலகத்திற்கு அனுப்புவதும், எனக்கு கீழ் பணிபுரியும் அலுவலக பணியாளர்களை

கண்காணிப்பதும், மற்ற சாட்சிகள் சம்மன் மற்றும் பிறப்பு, இறப்பு மனுக்களை அனுப்புவதும், எதிர்மனுதாரர்களுக்கு அனுப்பப்படும் அறிவிப்பு மனுவில் கையெழுத்து போடுவது என்னுடைய பணி என்றால் சரிதான்.

2. நீதிமன்ற கோபுர முத்திரை என்னுடைய பொறுப்பில் இருந்து சம்பந்தப்பட்ட நீதிமன்ற அனைத்து உத்தரவுகளும் அது சம்பந்தப்பட்ட பிரிவு எழுத்தர்களின் கையெழுத்து உள்ளதா என்பதை பார்த்து தான் முத்திரை இடுவதற்கு அனுமதிப்பேன் என்றால் சரிதான். மேலும் பிறப்பு, இறப்பு மனுக்கள் சம்பந்தமாக முத்திரை வைப்பதற்கு தட்டச்சர் திரு. மனோகரன் என்பவர் மூலமாகத்தான் என்னிடம் காண்பித்து கோபுர முத்திரை வைப்பதற்கு முன்பு நீதிபதி அவர்கள் கையெழுத்து உள்ளதா என்று சரிபார்த்த பிறகு தான் முத்திரை வைக்கப்படும் என்றால் சரிதான். நான் குற்றவியல் நீதித்துறை நடுவர் எண். 2 நீதிமன்றத்தில் கடந்த 06.07.2012-ம் தேதி முதல் பணிமாறுதலாகி தலைமை எழுத்தராக இராமநாதபுரம் சார்பு நீதிமன்றத்தில் பணியில் இருந்தபோது போலி முத்திரை மற்றும் நீதிபதி போல் போலி கையெழுத்து மற்றும் போலி ஆவணங்கள் தயார் செய்து முறைகேடு செய்துள்ளதாக நமுணா கொடுத்து என்னை விசாரித்தார்கள் என்றால் சரிதான்.

3. அந்த விசாரணையில் MC ரவிச்சந்திரனையும், தட்டச்சர் மனோகரன் என்பவரையும் 21.12.2012-ம் தேதி தற்காலிக பணிநீக்கம் செய்தார்கள் என்றால் அதைபற்றி தெரிந்து கொண்டேன். எனது நீதிமன்ற அலுவலக கண்காணிப்பில் இருந்து வரும் ஒரே ஒரு தபால் அனுப்புகை பதிவேடு ஒன்றுதான் பராமரிக்கப்பட்டு வருகிறது என்றால் சரிதான். ஆனால் தட்டச்சர் மனோகரன் என்பவர் பிறப்பு, இறப்பு மனுக்களில் உள்ள உத்தரவு நகல்களை அனுப்புவதற்கு தனியாக ஒரு பிரத்யேக பதிவேடு உபயோகப்படுத்திய விவரம் எனக்கு தலைமை குற்றவியல் நீதிபதி அவர்களிடமிருந்து பெறப்பட்ட குறிப்பாணையை பார்த்த பின்பு தான் தெரிய வந்தது.

4. பிறப்பு, இறப்பு மனுக்களின் உத்தரவுகளை தட்டச்சு செய்து நீதித்துறை நடுவர் அவர்களின் கையொப்பம் பெற்று என்னிடம் கோபுர முத்திரை பெற வருவார் என்றால் சரிதான். இது சம்பந்தமாக சுமார் 300 பிறப்பு இறப்பு மனுக்களுக்கு மேல் போலியாக நீதிபதியின் கையெழுத்து போட்டும், போலியான கோபுர முத்திரை, போலி ஆவணங்கள் தயார் செய்ததாகவும் இராமநாதபுரம் குற்றவியல் நீதித்துறை நடுவர் அ.சா.1 அவர்கள் இராமநாதபுர மாவட்ட காவல்துறை கண்காணிப்பாளர் அவர்களிடம் நடவடிக்கை எடுக்க புகார் மனு கொடுத்த விவரம் எனக்கு தெரியுமா என்றால் கேள்விப்பட்டேன். அந்த புகாரின் பேரில் தான் போலீசார் என்னை விசாரித்தார்கள்.

எதிரி தாப்பு குறுக்கு விசாரணை - இல்லை

மறுவிசாரணை - இல்லை

(ஒப்பம்/-க. பிரபாகரன்)
நீதித்துறை நடுவர் எண்.2
இராமநாதபுரம்

DEPOSITION OF THE WITNESS
(Chapter XXIII Code of Criminal Procedure)
IN THE COURT OF THE JUDICIAL MAGISTRATE COURT NO.II,
RAMANATHAPURAM
C.C.No. 158/2017

Deposition of the	: PW3	Caste	:	
Name	: கிருஷ்ணவேணி	Age	:	45
F/N	: பழனிச்சாமி	Occupation	:	நகல் பரிசோதகர், மாவட்ட நீதிமன்றம், இராமநாதபுரம்
Village	: சேதுபதி நகர்			
District	: இராமநாதபுரம்			

Solemnly affirmed in accordance with the provision of Act X 1873 on the 10-th day of November 2022.

10.11.2022.

முதல் விசாரணை

நான் தற்போது இராமநாதபுரம் மாவட்டம் சேதுபதி நகரில் குடியிருந்து கொண்டு இராமநாதபுரம் மாவட்ட நீதிமன்றத்தில் நகல் பரிசோதகராக பணிபுரிந்து வருகிறேன். அ.சா.1 யை எனக்கு தெரியும். ஆஜர் எதிரியை தெரியும். நான் கடந்த 11.07.2012 ம் தேதி குற்றவியல் நீதித்துறை நடுவர் எண். 2 ல் பதிவுறு எழுத்தராக பணியில் சேர்ந்து 21.01.2013 வரை பணியாற்றினேன். பின்னர் தலைமை குற்றவியல் நீதித்துறை நடுவர் நீதிமன்றத்திற்கு பணிமாறுதலாகி சென்றுவிட்டேன். கடந்த 2012-ம் ஆண்டு நான் நீதித்துறை நடுவர் எண். 2 ல் பணியில் இருந்த போது Despatch Register-யை பராமரிக்கும் வேலை என்னுடையது தான். அந்த சமயத்தில் தட்டச்சர் மனோகரன் என்பவர் பிறப்பு, இறப்பு பதிவு சான்றுகள் சம்பந்தமாக பதிவேட்டை பராமரித்து வந்தார். அந்த சமயம் மேற்படி பிறப்பு, இறப்பு சம்பந்தமான பதிவேட்டை பராமரிப்பது சம்பந்தமாக என்னிடம் கேட்ட போது நான் அதனை பராமரிக்கவில்லை என்று சொல்லிவிட்டேன். எனவே இந்த ஆஜர் எதிரி சம்பந்தப்பட்ட சம்பவம் பற்றி எனக்கு எதுவும் தெரியாது. போலீசார் என்னை விசாரித்தார்கள்.

(சாட்சியை பிறழ்சாட்சியாக பாவிக்க கோரி அரசு தரப்பில் கேட்டுக் கொண்டதற்கிணங்க அரசு தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை செய்ய அனுமதிக்கப்படுகிறது).

அரசு தரப்பு குறுக்கு விசாரணை

கடந்த 11.07.2012-ம் தேதி முதல் 21.02.2013 ம் தேதி வரை குற்றவியல் நீதித்துறை நடுவர் எண். 2 நீதிமன்றத்தில் பதிவுறு எழுத்தராக பணிபுரிந்து,

பின்னர் தலைமை குற்றவியல் நீதித்துறை நடுவர் நீதிமன்றத்தில் பதிவுறு எழுத்தராக பணிபுரிந்தபோது குற்றவியல் நீதித்துறை நடுவர் எண். 2 ல் Magistrate Clerk ஆக பணிபுரிந்த ரவிச்சந்திரன் மற்றும் தட்டச்சர் மனோகரன் என்பவர் பணிபுரிந்து வந்தனர் என்றும், அந்த காலகட்டத்தில் 342 பிறப்பு சான்றிதழ்கள் வழங்கப்பட்டுள்ளது என்றும் பிறப்பு சான்று வழங்கும் பணிகளை மேற்படி ரவிச்சந்திரன் மற்றும் மனோகரன் செய்து வந்தார்கள் என்றும், போலியான முத்திரை தயார் செய்து அ.சா.1 அவர்களின் கையெழுத்தை போட்டு போலி பிறப்பு மற்றும் இறப்பு சான்றிதழ்கள் வழங்கப்பட்டுள்ளது என்றும், அதன்பேரில் விசாரணை மேற்கொண்டு ரவிச்சந்திரன் மற்றும் மனோகரன் ஆகியோர்களை தற்காலிக பணிநீக்கம் செய்துள்ளார்கள் என்றும் மேற்படி நபர்களே மேற்படி சான்றுகளில் அ.சா.1 அவர்களின் கையொப்பம் பெற்று தாசில்தார் அலுவலகம் அனுப்புவார்கள் என்றும் மேற்படி நீதிமன்றத்தில் தபால் அனுப்புவது மட்டும் என்னுடைய பணியாக இருந்து வந்தது என்றும், பிறப்பு, இறப்பு பற்றிய மனு சம்பந்தமாக நான் பதிவேடுகளில் எதுவும் பதிவு செய்யவில்லை என்றும், மனோகரன் என்பவர் பிறப்பு, இறப்பு சான்றுகள் அனுப்ப தனியாக ஒரு பதிவேடு பராமரிப்பு செய்து வந்தார் என்றும் போலீசார் விசாரணையில் சொல்லிவிட்டு தற்போது உண்மையை மறைத்து எதிரிக்கு ஆதரவாக பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

எதிரி தரப்பு குறுக்கு விசாரணை-இல்லை

நீதிமன்ற கேள்வி

எதிரி மனோகரன் பிறப்பு, இறப்பு சான்றுகள் அனுப்ப தனியாக Despatch Register பராமரித்து வந்தாரா என்றால் பராமரித்து வந்தார். நீதித்துறை நடுவர் எண். 2 நீதிமன்றத்தில் 342 பிறப்பு சான்றிதழ்கள் போலியாக தயார் செய்யப்பட்ட விவரம் எனக்கு தெரியுமா என்றால் கேள்விப்பட்டேன் ஆனால் எண்ணிக்கை தெரியாது.

மறுவிசாரணை - இல்லை

(ஒப்பம்/-க. பிரபாகரன்)
நீதித்துறை நடுவர் எண்.2
இராமநாதபுரம்