

DEPOSITION OF THE WITNESS
(Chapter XXIII Code of Criminal Procedure)
IN THE COURT OF THE JUDICIAL MAGISTRATE COURT NO.II,
RAMANATHAPURAM
C.C.No. 158/2017

Deposition of the	: PW6	Caste	:
Name	: ராஜ்குமார்	Age	: 54
F/N	: முருகேசன்	Occupation	: தலைமை எழுத்தர், குற்றவியல் நீதித்துறை நடுவர் எண். 2, இராமநாதபுரம்
Village	: காட்டுப்பிள்ளையார் கோவில் தெரு		
District	: இராமநாதபுரம்		

Solemnly affirmed in accordance with the provision of Act X 1873 on the 17-th day of November 2022.

17.11.2022.

முதல் விசாரணை

1. நான் இராமநாதபுரம் மாவட்டம் குற்றவியல் நீதித்துறை நடுவர் எண். 2 நீதிமன்றத்தில் தலைமை எழுத்தராக பணிபுரிந்து கொண்டு காட்டுப்பிள்ளையார் கோவில் தெருவில் வசித்து வருகிறேன். ஆஜர் எதிரியை தெரியும். அ.சா.1 யை தெரியும். கடந்த 30.06.2011 முதல் 06.07.2012 வரை குற்றவியல் நீதித்துறை நடுவர் எண். 2 ல் உதவியாளராக பணிபுரிந்தேன். 06.07.2012 பிற்பகல் முதல் நீதித்துறை நடுவர் எண். 1 நீதிமன்றத்தில் தலைமை எழுத்தராக பணியாற்றினேன். நான் பணியில் இருந்த போது நீதித்துறை நடுவர் எண்.2 நீதிமன்றத்தில் நடுவராக திரு. பாஸ்கரன் அவர்கள் பணியாற்றினார். நீதித்துறை நடுவர் எண். 1 நீதிமன்றத்தில் கூடுதல் பொறுப்பில் இருந்தார்.

2. அவருக்குப் பிறகு 04.05.2012 முதல் 17.07.2012 வரை பரமக்குடி நீதித்துறை நடுவர் ரேவதி அவர்கள் நீதித்துறை நடுவர் எண். 1 மற்றும் 2 நீதிமன்றங்களில் கூடுதல் பொறுப்பு வகித்தார். நான் நீதித்துறை நடுவர் எண். 1 நீதிமன்றத்தில் நான் பணியில் இருந்த போது பிறப்பு, இறப்பு சான்றுகள் சம்பந்தப்பட்ட மனுக்களில் நீதித்துறை நடுவர் அவர்களின் கையெழுத்தை போலியாக செய்ததாக கேள்விப்பட்டேன். அந்த சமயம் எனக்கு குறிப்பாணை கொடுத்திருந்தார்கள். குறிப்பாணையில் போலி கையெழுத்திட்டது சம்பந்தமாக என்னையும் சேர்த்து 7 நபர்கள் மீது விசாரணைக்காக குற்றச்சாட்டு வணையப்பட்டது. இறுதியாக இந்த வழக்கில் எதிரிகளான ரவிச்சந்திரன், மனோகரன் ஆகியோர்கள் மீது முதல் தகவல் அறிக்கை பதிவு செய்யப்பட்டதாக கேள்விப்பட்டேன். போலீசார் என்னை விசாரித்தார்கள்.

எதிரி தரப்பு குறுக்கு விசாரணை

1. என்னையும் சேர்த்து 7 நபர்கள் மீது துறைவாரியான விசாரணை நடைபெற்றது என்றால் சரிதான். அந்த விசாரணையில் தாக்கல் செய்யப்பட்ட சான்றாவணங்களை குறித்து எனக்கு தெரியும் என்றால் சரிதான். அந்த விசாரணையில் மனோகரன் மாண்புமிகு உயர்நீதிமன்றத்திற்கு அனுப்பிய கடிதத்தை சான்றாவணம் 32 ஆக குறியீடு செய்யப்பட்ட விவரம் எனக்கு தெரியுமா என்றால் தெரியும். அந்த விசாரணையில் பிழையாளி மனோகரன் மாண்புமிகு நீதியரசருக்கு நீதித்துறை நடுவர் கையொப்பம் செய்யாததால் பொதுமக்களின் நலன் கருதி அவர் தான் போட்டதாக ஒப்புக்கொண்டார் என்றால் சரிதான். பிழையாளி மனோகரன் தனியாக பராமரித்து வந்த despatch register சான்றாவணம் ஆக குறியீடு செய்யப்பட்டது என்றால் சரிதான். இந்த வழக்கின் புகாரில் என்ன எழுதப்பட்டிருந்தது என்ற விவரத்தை நான் பார்த்தேனா என்றால் பார்க்கவில்லை.

2. நீதித்துறை நடுவர் எண். 1 நீதிமன்றத்தில் despatch clerk ஆக திரு. சிவானந்தம் பணியாற்றினார் என்றால் சரிதான். மேற்படி சிவானந்தம் அவர்களை நீதித்துறை நடுவர் எண். 1 நீதிபதி பிறப்பு, இறப்பு சான்றிதழ்களில் முறைகேடு செய்ததற்காக தற்காலிக பணி நீக்கம் செய்தார் என்றால் அதை பற்றி எனக்கு தெரியாது. இந்த வழக்கின் புகாருக்கு பின் காவல் துறையினர் நீதித்துறை நடுவர் எண். 1 நீதிமன்றத்திற்கு வந்து பிறப்பு, இறப்பு உத்தரவு சம்பந்தமான ஆவணங்களை பார்வையிட்டார்களா என்றால் இல்லை. நான் நீதித்துறை நடுவர் எண். 1 நீதிமன்றத்தில் பணியில் இருந்த காலத்தில் திரு. சிவானந்தம் மீது குவிமுசு பிரிவு 317 மனுவிற்கு கொடுக்கப்படும் Cr.m.P. எண் குறித்து குறிப்பாணை ஏதேனும் வழங்கப்பட்டதா என்றால் இல்லை.

3. போலீசார் விசாரணையில் குற்றவியல் நீதித்துறை நடுவர் எண். 1ல் நடைபெற்ற பிறப்பு, இறப்பு மனுக்கள் சம்பந்தமான முறைகேடுகள் குறித்து எந்தவொரு கேள்வியும் என்னிடம் கேட்கப்படவில்லை என்றால் சரிதான். துறைவாரியான நடவடிக்கையில் என்னை தவிர மற்ற 6 பிழையாளிகள் மீது proved என்று உத்தரவு பிறப்பிக்கப்பட்டது என்றால் சரிதான். போலீசார் விசாரணையில் நான் தற்போது முதல் விசாரணையில் சொல்லிய விவரத்தையே தான் சொன்னேன் என்றால் சரிதான்.

மறுவிசாரணை - இல்லை

(ஒப்பம்/-க. பிரபாகரன்)
நீதித்துறை நடுவர் எண். 2
இராமநாதபுரம்

DEPOSITION OF THE WITNESS
(Chapter XXIII Code of Criminal Procedure)
IN THE COURT OF THE JUDICIAL MAGISTRATE COURT NO.II,
RAMANATHAPURAM
C.C.No. 158/2017

Deposition of the	: PW5	Caste	:
Name	: சுந்தரபெருமாள்	Age	: 69
F/N	: குப்புசாமி	Occupation	: பதிவுறு எழுத்தர், குற்றவியல் நீதித்துறை நடுவர் எண். 2, இராமநாதபுரம்(ஓய்வு)
Village	: வடக்குத்தெரு		
District	: இராமநாதபுரம்		

Solemnly affirmed in accordance with the provision of Act X 1873 on the 17-th day of November 2022.

17.11.2022.

முதல் விசாரணை

1. நான் இராமநாதபுரம் மாவட்டம் குற்றவியல் நீதித்துறை நடுவர் எண். 2 நீதிமன்றத்தில் பதிவுறு எழுத்தராக பணிபுரிந்து ஓய்வு பெற்று தற்போது வடக்குத்தெருவில் குடியிருந்து வருகிறேன். ஆஜர் எதிரியை தெரியும். அ.சா.1யை தெரியும். கடந்த 05.01.2012 முதல் 31.07.2012 வரை குற்றவியல் நீதித்துறை நடுவர் எண். 2 நீதிமன்றத்தில் பதிவுறு எழுத்தராக பணிபுரிந்து ஓய்வுபெற்றேன். அப்போது திறந்த வெளி நீதிமன்றத்தில் பிறப்பு, இறப்பு சம்பந்தமான மனுக்கள் பதிவு செய்யப்படும். அந்த மனுக்களில் நடுவரின் கையொப்பம் பெற்று MC எண்ணிடம் கொடுப்பார். அதை பதிவேடு எண். 12-ல் பதிவு செய்துவிட்டு மீண்டும் MC யிடம் கொடுத்துவிடுவேன். பின்னர் அவர் அடுத்த வாய்தா தேதி அன்று எடுத்து சரிபார்த்து நீதிபதி அவர்களிடம் கையெழுத்து பெற்று எண்ணிடம் Cr.M.P எண் கொடுப்பதற்காக எண்ணிடம் கொடுப்பார். நான் Cr.M.P. எண் பதிவு செய்துவிட்டு மீண்டும் மனுக்களை MC யிடம் கொடுத்து விடுவேன்.

2. அதன்பிறகு MC வாய்தா தேதி போடுவார். மீண்டும் அதை எண்ணிடம் கொடுப்பார்கள். அதன்பேரில் எதிர்மனுதாரர்களுக்கு நான் அறிவிப்பு அனுப்பிவிட்டு மீண்டும் MC யிடம் மனுக்களை கொடுத்துவிடுவேன். கடந்த 18.07.2012-ம் தேதி முதல் நீதித்துறை நடுவர் எண். 1 நீதிமன்றத்தின் நீதிபதி நீதித்துறை நடுவர் எண். 2 நீதிமன்றத்தின் முழு பொறுப்பில் இருந்தார். அவர்கள் பொறுப்பில் இருந்த போது பிறப்பு, இறப்பு மனுக்கள் மீது விசாரணை செய்தார்கள். பின்னர் விசாரணை செய்த deposition னலிலும், பதிவேடு எண். 22 லும், சாட்சிகளிடமும் கையெழுத்து பெறுவேன். கையெழுத்து பெற்ற பின்

..2..

மனுக்களை diary போடுவதற்காக MC யிடம் கொடுத்துவிடுவேன். பிறகு மாலை நேரத்தில் நீதிபதியிடம் மேற்சொன்னவற்றில் கையொப்பம் பெற நானும், MC யும் நீதிபதி அறைக்கு சென்றோம். அன்று நடுவரிடம் கையொப்பம் பெற முடியவில்லை. இவ்வாறு 2, 3 நாட்களுக்கு கையொப்பம் பெற முடியவில்லை. பின்னர் ஒரு நாள் நீதிபதி அவர்கள் பாதி ஆவணங்களில் மட்டும் கையொப்பம் செய்தார்கள். மீதமுள்ளவற்றிற்கு மறுநாள் வர சொன்னார்கள்.

3. மறுநாள் சென்றும் கையெழுத்து பெற முடியவில்லை. 31.07.2012 ல் நான் ஓய்வு பெறும் வரை நடுவரிடம் கையெழுத்து வாங்க முடியவில்லை. மீதமுள்ள deposition, வழக்கு கோப்புகள், மற்றும் பதிவேடு எண். 22 ஆகியவற்றை MC யிடம் ஒப்படைத்து விட்டு நான் பணி ஓய்வில் சென்றுவிட்டேன். நான் ஓய்வு பெற்று 9 மாதங்களுக்கு பிறகு நீதிபதி அவர்கள் எனக்கு குறிப்பாணை கொடுத்தார்கள். அதில் deposition மற்றும் பதிவேடு எண். 22 ஆகியவற்றில் ஏன் கையெழுத்து பெறவில்லை என்று கேட்டிருந்தார்கள்.

4. மேலும் பிறப்பு, இறப்பு மனுக்கள் மீது தவறு நடந்திருப்பதை பற்றி எனக்கு தெரியுமா என்று கேட்டிருந்தார்கள். நான் பணி ஓய்வு பெற்ற பின் நடந்த விவரங்கள் என்பதால் நான் எனக்கு தெரியாது என்று சொல்லிவிட்டேன். நான் பணி ஓய்வு பெற்று சென்றுவிட்டபடியால் யார் மீது நடவடிக்கை எடுத்தார்கள் என்ற விவரம் எனக்கு தெரியாது. போலீசார் என்னை விசாரித்தார்கள்.

எதிரி தரப்பு குறுக்கு விசாரணை

நீதிமன்றத்தில் துறைவாரியான நடவடிக்கை இந்த சம்பவம் குறித்து நடைபெற்றது என்றால் சரிதான். 7 நபர்கள் மீது நடந்தது. அந்த நடவடிக்கையில் நான் சாட்சியம் அளித்துள்ளேன் என்றால் சரிதான். நீதித்துறை நடுவர் எண். 2 நீதிமன்றத்தில் ஒரு நாளைக்கு 30 பிறப்பு, இறப்பு மனுக்கள் வரும் என்றால் ஒரு 20 மனுக்கள் வரும். அந்த 20 மனுக்கள் குறித்து எடுக்கப்படும் deposition களிலும், பதிவேடு எண். 22 லும் அன்றைய தினமே நடுவரிடம் கையொப்பம் பெற வேண்டும் என்றால் சரிதான். அந்த deposition மற்றும் பதிவேடு எண். 22 ல் கையொப்பம் பெற்ற பின்பு தான் உத்தரவை தயார் செய்ய தட்டச்சுருக்கு கட்டுகள் அனுப்பப்படும் என்றால் சரிதான். நான் பணியில் இருந்த போது மனோகரன் என்பவர் தான் தட்டச்சராக பணியில் இருந்தார் என்றாலும், அவரிடம் தான் கட்டுக்கள் தட்டச்சு செய்ய அனுப்பப்படும் என்றாலும் சரிதான். அவர் உத்தரவை தயார் செய்து நீதிபதியிடம் கையொப்பம் பெறுவார் என்றால் சரிதான்.

மறுவிசாரணை - இல்லை

(ஒப்பம்/-க. பிரபாகரன்)
நீதித்துறை நடுவர் எண். 2
இராமநாதபுரம்

