

DEPOSITION OF THE WITNESS
(Chapter XXIII Code of Criminal Procedure)
IN THE COURT OF THE JUDICIAL MAGISTRATE COURT NO.II,
RAMANATHAPURAM
C.C.No. 158/2017

Deposition of the	: PW7	Caste	:	
Name	: மூர்த்தி	Age	:	63
F/N	: காயம்பு	Occupation	:	கிராம நிர்வாக அலுவலராக பணிபுரிந்து ஓய்வு
Village	: வெளிப்பட்டிணம்			
District	: இராமநாதபுரம்			

Solemnly affirmed in accordance with the provision of Act X 1873 on the 24-th day of November 2022.

24.11.2022.

முதல் விசாரணை

நான் இராமநாதபுரம் மாவட்டம் ஆர். எஸ். மங்களம் தாலுகாவில் இராதானூர் கிராமத்தில் கிராம நிர்வாக அலுவலராக பணிபுரிந்து ஓய்வு பெற்று வெளிப்பட்டிணத்தில் குடியிருந்து வருகிறேன். அ.சா.1யை தெரியும். ஆஜர் எதிரியை தெரியும். தற்போது நீதிமன்றத்தில் காட்டப்படும் ஆவணத்தில் உள்ள முதலாவது கையெழுத்து என்னுடையது. மேற்படி கையெழுத்தை எதிரி மனோகரன் என்பவர் ஒப்புதல் வாக்குமூலம் கொடுத்த போது நான் சாட்சியாக கையெழுத்து போட்டேன். கடந்த 10.06.2013-ம் தேதி மாலை 06.15 மணிக்கு இராமநாதபுரம் மாவட்டம் குற்றப்பிரிவு காவல் ஆய்வாளர் மற்றும் போலீஸ் பார்டி சகிதம் வழக்கின் எதிரி மனோகரன் வீட்டின் முன்பாக அவரை எங்கள் முன்னிலையில் போலீசார் கைது செய்தும் அன்று மாலை 06.30 மணிக்கு அவர் கொடுத்த ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தை பதிவு செய்த போது நானும், கிராம உதவியாளர் ரமேஷ் என்பவரும் சாட்சியாக கையெழுத்து செய்தோம். (ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தில் உள்ள முதலாவது கையெழுத்து அ.சா.ஆ. 7 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது). போலீசார் என்னை விசாரித்தார்கள்.

எதிரி தரப்பு குறுக்கு விசாரணை

1. கடந்த 10.06.2013 அன்று இராமநாதபுரத்தின் தாசில்தார் யார் என்றால் திரு. கதிரேசன் என்பவர் இருந்தார். அந்த தாசில்தார் கதிரேசன் இந்த வழக்கில் ஒரு சாட்சி என்றால் சரிதான். அவர் என்னுடைய மேல்அதிகாரி என்றால்

சரிதான். என்னுடைய அலுவலகம் காட்டுரணியில் இருந்து சுமார் 1 ½ கிலோ மீட்டர் தொலைவில் உள்ளது. காட்டுரணி அருகே பழங்குளம் கிராம நிர்வாக அலுவலரின் அலுவலகம் உள்ளது என்றால் சரிதான். கேணிக்கரை காவல்நிலையம் எனது அதிகார வரம்பிற்கு உள்ளது என்றால் சரிதான். நான் கேணிக்கரை காவல்நிலையத்தில் பல வழக்குகளில் ஒப்புதல் வாக்குமூல சாட்சியாக இருந்துள்ளேன் என்றாலும், நீதிமன்றங்களில் சாட்சியம் அளித்துள்ளேன் என்றாலும் சரிதான்.

2. எதிரி மனோகரன் இறந்துவிட்டார் என்றால் சரிதான். ஆய்வாளர் என்னிடம் தொலைபேசி மூலமாக ஒருவரை கைது செய்து வைத்துள்ளோம் என்னை சாட்சியாக வரும்படி அழைத்தார் என்றால் சரிதான். ஆய்வாளர் 05.45 மணிக்கு எனக்கு போன் செய்தார் அந்த சமயத்தில் நான் என்னுடைய அலுவலகத்தில் இருந்தேன். அவர் என்னை காட்டுரணி கிராமத்திற்கு வர சொன்னார். நான் எந்த தெருவிற்கு சென்றேன் என்றால் ஞாபகம் இல்லை ஒரு கோவிலை ஒட்டி அந்த தெரு இருந்தது. அந்த தெருவில் 30, 40 வீடுகள் இருந்தது. நான் அந்த இடத்திற்கு போகும் போது ஆய்வாளர் மனோகரனை கைது செய்து வைத்திருந்தார் என்றால் சரிதான். நான் செல்லும் போது அந்த இடத்தில் 15 நபர்கள் இருந்தார்கள். ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தை ஆய்வாளர் எழுதினார். அத்தாட்சி எதுவும் தயார் செய்யவில்லை. ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தில் கையெழுத்து போட்ட பின் நான் என்னுடைய அலுவலகத்திற்கு சென்றுவிட்டேன் என்றால் சரிதான். ஆய்வாளர் அந்த இடத்தில் இருந்து வேறு இடத்திற்கு என்னை அழைத்தாரா என்றால் இல்லை.

3. நான் ஒரே ஒரு கையெழுத்து மட்டும் தான் போட்டேன். ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தில் என்னை அழைத்து சென்றால் ரவிச்சந்திரனை அடையாளம் காட்டுகிறேன் என்று குறிப்பிடப்பட்டிருந்தது என்றால் சரிதான். ரவிச்சந்திரனை அடையாளம் பார்க்க ஆய்வாளர் எந்த முயற்சியும் எடுக்கவில்லை என்றால் சரிதான். ரவிச்சந்திரனை எனக்கு தெரியாது என்றால் சரிதான். என் முன்னிலையில் மனோகரன் என்பவர் எந்தவித ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தையும் கொடுக்கவில்லை என்றால் சரியல்ல. நானும், ரமேஷ் என்பவரும் ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தில் காவல்நிலையத்தில் வைத்து கையெழுத்து செய்தோம் என்றால் சரியல்ல. நான் கேணிக்கரை காவல் நிலையத்தில் இருப்பு சாட்சி என்றாலும், அதனால் ஆய்வாளர் கேட்டுக்கொண்டதற்கு இணங்க மனோகரனை கைது செய்யும் போது நான் உடன் இருந்ததாக பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றாலும் சரியல்ல.

மறுவிசாரணை - இல்லை

(ஒப்பம்/-க. பிரபாகரன்)
நீதித்துறை நடுவர் எண். 2
இராமநாதபுரம்

DEPOSITION OF THE WITNESS
(Chapter XXIII Code of Criminal Procedure)
IN THE COURT OF THE JUDICIAL MAGISTRATE COURT NO.II,
RAMANATHAPURAM
C.C.No. 158/2017

Deposition of the	: PW8	Caste	:	
Name	: ரமேஷ்	Age	:	53
F/N	: களஞ்சியம்	Occupation	:	கிராம நிர்வாக அலுவலர், எக்கக்குடி குருப்
Village	: வெளிப்பட்டிணம்			
District	: இராமநாதபுரம்			

Solemnly affirmed in accordance with the provision of Act X 1873 on the 24-th day of November 2022.

24.11.2022.

முதல் விசாரணை

நான் தற்போது இராமநாதபுரம் மாவட்டம் எக்கக்குடி குருப் கிராம நிர்வாக அலுவலராக பணிபுரிந்து வருகிறேன். அ.சா.7 யை தெரியும். அ.சா.1 யை தெரியாது. ஆஜர் எதிரியை தெரியாது. வழக்கின் மற்றொரு எதிரி மனோகரன் என்பவரை தெரியும். என்னிடம் காட்டப்படும் ஆவணத்தில் உள்ள இரண்டாவது கையெழுத்து என்னுடையது. கடந்த 10.06.2013-ம் தேதி பட்டிணங்காத்தான் குருப் கிராம உதவியாளராக பணியில் இருந்த போது அ.சா.7 அழைத்ததின் பேரில் காட்டுரணி கிராமத்தில் உள்ள மனோகரன் என்பவரின் வீட்டிற்கு சென்றோம். போலீசார் அவரை கைது செய்த போது அவர் ஒரு ஒப்புதல் வாக்குமூலம் கொடுத்தார். அந்த ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தில் நானும், அ.சா.7 ம் சாட்சியாக கையொப்பம் செய்தோம். (அந்த ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தில் உள்ள இரண்டாவது கையெழுத்து அ.சா.8 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது). போலீசார் என்னை விசாரித்தார்கள்.

எதிரி தரப்பு குறுக்கு விசாரணை

1. அ.சா.7 எதற்காக காட்டுரணிக்கு செல்லவேண்டும் என்று என்னிடம் சொன்னாரா என்றால் இல்லை. தாசில்தார் கதிரேசன் மற்றும் அன்புநாதன் ஆகியோர்களை எனக்கு தெரியும். அவர்கள் இருவரும் இந்த வழக்கில் சாட்சியாக உள்ளார்கள் என்றால் சரிதான். முதல் விசாரணையில் சொன்ன தேதி எனக்கு எப்படி ஞாபகம் உள்ளது என்றால் அழைப்பாணை சார்பு செய்ய வந்த போலீசாரிடம் கேட்டு தெரிந்து கொண்டேன். 2-வது எதிரியின் வீடு எந்த

தெருவில் உள்ளது என்றால் பிள்ளமார் தெருவில் உள்ளது. அந்த தெருவில் மனோகரன் வீடு 3 வது வீடாக இருந்தது. அந்த வீடு வடக்கு திசையை நோக்கி உள்ளது. அந்த தெரு தென் வட தெரு என்றால் தவறு. கிழ மேற்கு தெரு ஆகும். மனோகரனின் வீடு தார்கு வீடு. நான் செல்லும் போது மனோகரன் வீட்டின் அருகே போலீசார் 4 நபர்கள் இருந்தார்கள். மற்ற யாரும் அங்கு இல்லை. அந்த இடத்தில் நாங்கள் 45 நிமிடம் இருந்தோம். ஒப்புதல் வாக்குமூலம் மனோகரன் வீட்டில் உள்ள திண்ணையில் வைத்து எழுதப்பட்டது. காவல் ஆய்வாளர் ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தை எழுதினார்.

2. ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தை நான் படித்து பார்த்தேன். ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தை ரவிச்சந்திரனை நான் அடையாளம் காட்டுகிறேன் என்று குறிப்பிடப்பட்டிருந்ததா என்றால் எனக்கு சரியாக ஞாபகம் இல்லை. ஆய்வாளர் எங்களை ரவிச்சந்திரனை பார்க்க அழைத்து சென்றாரா என்றால் இல்லை. என் முன்னிலையில் மனோகரன் என்பவர் எந்தவித ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தையும் கொடுக்கவில்லை என்றால் சரியல்ல. நானும், மூர்த்தி என்பவரும் ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தில் காவல்நிலையத்தில் வைத்து கையெழுத்து செய்தோம் என்றால் சரியல்ல. நான் கேணிக்கரை காவல் நிலையத்தில் இருப்பு சாட்சி என்றாலும், அதனால் ஆய்வாளர் கேட்டுக்கொண்டதற்கு இணங்க மனோகரனை கைது செய்யும் போது நான் உடன் இருந்ததாக பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றாலும் சரியல்ல. நான் இதே போல் நீதிமன்றத்தில் பல வழக்குகளில் ஒப்புதல் வாக்குமூல சாட்சியாக சாட்சியம் அளித்துள்ளேன் என்றால் சரிதான். என்னுடைய உயர் அதிகாரி கதிரசன் கேட்டுக்கொண்டதற்கு இணங்க இந்த வழக்கில் நான் சாட்சியாக கையெழுத்து செய்தேன் என்றால் சரியல்ல.

மறுவிசாரணை - இல்லை

(ஒப்பம்/-க. பிரபாகரன்)
நீதித்துறை நடுவர் எண். 2
இராமநாதபுரம்

DEPOSITION OF THE WITNESS
(Chapter XXIII Code of Criminal Procedure)
IN THE COURT OF THE JUDICIAL MAGISTRATE COURT NO.II,
RAMANATHAPURAM
C.C.No. 158/2017

Deposition of the	: PW9	Caste	:	
Name	: அன்புநாதன்	Age	:	62
F/N	: கதிரேசன்	Occupation	:	துணை ஆட்சியராக பணிபுரிந்து ஓய்வு
Village	: எல்லீஸ் நகர்			
District	: மதுரை			

Solemnly affirmed in accordance with the provision of Act X 1873 on the 24-th day of November 2022.

24.11.2022.

முதல் விசாரணை

நான் துணை ஆட்சியராக பணிபுரிந்து ஓய்வு பெற்று தற்போது மதுரை மாவட்டம் எல்லீஸ் நகரில் வசித்து வருகிறேன். அ.சா.1 யை தெரியும். ஆஜர் எதிரியையும், மற்றொரு எதிரியையும் எனக்கு தெரியாது. கடந்த 2012 முதல் 2013 ம் வருடங்களில் நான் இராமநாதபுரம் வட்டத்தில் வட்டாட்சியராக பணிபுரிந்து வந்த போது குற்றவியல் நீதித்துறை நடுவர் எண். 2 நீதிமன்றத்திலிருந்து பிறப்பு மற்றும் இறப்பு பதிவு செய்வது தொடர்பான உத்தரவுகள் தாலுகா அலுவலகத்தில் பெறப்படும். அந்த உத்தரவின் பேரில் பிறப்பு, இறப்பினை பதிவு செய்வதற்கு பிறப்பு, இறப்பு பதிவாளர்களான எனக்கு கீழ் பணிபுரியும் கிராம நிர்வாக அலுவலகளுக்கு மேல் உத்தரவு பிறப்பித்து அனுப்பி வைப்பேன். அவ்வாறு அனுப்பப்படும் நீதிமன்ற உத்தரவுகளை பரிசீலித்த போது குற்றவியல் நீதித்துறை நடுவர் எண். 2 நீதிபதி அவர்களின் கையொப்பம் ஒரு சில உத்தரவாணைகளில் வேறுபாடாக இருந்தது. எனவே, நான் அவற்றை எடுத்துக்கொண்டு நேரடியாக அ.சா.1 அவர்களிடம் நேரடியாக சமர்ப்பித்து கையெழுத்து வேறுபாடாக உள்ளது என்று சுட்டிக்காட்டினேன். அந்த கையெழுத்தை சரியா என உறுதி செய்து தருமாறு கேட்டுக்கொண்டேன். பரிசீலிக்கப்பட்ட நான்கு நீதிமன்ற உத்தரவுகளில் மூன்று உத்தரவுகளில் அ.சா.1 ன் கையெழுத்து இல்லை என்றும் ஒரு உத்தரவில் மட்டும் அ.சா.1 ன் கையெழுத்து தான் என்றும் வாய்மொழியாக தெரிவித்தார்கள். இது சம்பந்தமாக நீதிமன்றம் பிறப்பித்த உத்தரவுகளை மீண்டும் நீதிமன்றத்தில் ஒப்படைத்து ஒப்புக்கை சீட்டு பெற்றேன். பின்பு அ.சா.1 னிடம் அறிக்கை சமர்ப்பித்தேன். போலீசார் என்னை விசாரித்தார்கள்.

எதிரி தரப்பு குறுக்கு விசாரணை

1. இந்த வழக்கு சம்பந்தமாக ஆய்வாளர் என்னை எங்கு வைத்து விசாரித்தார்கள் என்றால் மாவட்ட ஆட்சியர் அலுவலகத்தில் வைத்து விசாரித்தார்கள். குற்றவியல் நீதித்துறை நடுவர் எண்2 நீதிபதி அவர்களின் மாதிரி கையொப்பம் எங்களின் அலுவலகத்தில் பராமரிக்கப்பட்டு வந்ததா என்றால் இல்லை. எனக்கு வந்த உத்தரவுகளில் சுருக்கொப்பம் இருந்ததா இல்லை கையொப்பம் இருந்ததா என்றால் கையொப்பம் தான் இருந்தது. கையெழுத்து என்பது முழு பெயரை வைத்து போடுவார்கள் சுருக்கொப்பம் என்பது initial மட்டும் செய்வார்கள் என்றால் அது அந்தந்த அலுவலரின் விருப்பம். அ.சா.ஆ 2 ல் நீதிபதியின் முழு பெயர் எழுதி கையொப்பம் செய்யவில்லை என்றால் சரிதான். என்னால் வேறுறொரு நபரின் கையெழுத்தை பார்த்து அது சுருக்கொப்பமா, கையொப்பமா என்று சொல்லமுடியாது என்றால் சரிதான். நான் நீதிபதியின் நான்கு கையெழுத்துக்கள் வித்தியாசமாக உள்ளது என்று சொல்லியுள்ளேன் என்றால் சரிதான். வித்தியாசத்தை கண்டுபிடிக்க நான் நீதிபதியின் ஒப்புக்கொள்ளப்பட்ட கையெழுத்தை ஒப்பிட்டு பார்த்தேனா என்றால் இல்லை. ஆனால் அந்த நான்கு உத்தரவுகளிலும் கையெழுத்து வித்தியாசமாக இருந்தது.

2. நான் கையெழுத்து நிபுணர் இல்லை என்றால் சரிதான். நான் நான்கு உத்தரவுகளில் உள்ள கையெழுத்து வித்தியாசமாக உள்ளது என்று சொன்னேன் என்றாலும், அதில் ஒரு உத்தரவில் உள்ள கையெழுத்து நீதிபதியின் கையெழுத்து தான் என்று நீதிபதி சொன்னார் என்றாலும் சரிதான். அதனால் நான்கு உத்தரவுகளிலும் உள்ள கையெழுத்து தவறானது என்ற என்னுடைய முடிவு தவறானது என்றால் சரிதான். நான் நிர்வாக நடுவர், அ.சா.1 நீதித்துறை நடுவர் என்றால் சரிதான். என்னிடம் இருந்து செல்லும் எந்த ஒரு தகவலும் எழுத்து மூலமாக தான் செல்ல வேண்டும் என்றால் சரிதான். நான் நீதிபதியிடம் வாய்மொழியாக தெரிவித்த தகவல்களை குறித்து எந்த ஆவணமும் இல்லை என்றால் சரிதான்.

3. நீதிபதி என்னிடம் வாய்மொழியாக தான் தகவல் சொன்னார் என்றால் சரிதான். எங்கு எப்பொழுது நீதிபதியிடம் வாய்மொழியாக கேட்டேன் என்றால் அவருடைய அலுவலகத்தில் வைத்து கேட்டேன். நான் கொடுத்த உத்தரவுகளில் அ.சா.1ன் கையெழுத்து இல்லை என்று அ.சா.1 உடனடியாக என்னிடமும் சொல்லவில்லை பரிசீலனை செய்த பிறகு சொல்கிறேன் என்று சொன்னார். நான்கு உத்தரவுகளையும் நான் நீதிபதியிடம் வாய்மொழியாக கேட்டபோதே ஒப்படைத்துவிட்டேன் என்றால் சரிதான். அந்த உத்தரவுகளை ஒப்படைத்தற்கு நான் தலைமை எழுத்தரிடம் ஒப்புக்கொண்டு பெற்றேன். அந்த ஒப்புக்கொண்ட நான் ஆய்வாளரிடம் கொடுத்தேனா என்றால் இல்லை. ஒப்புக்கொண்ட குறித்து நான் போலீசார் விசாரணையில் தெரிவித்தேனா என்றால் இல்லை.

இராமநாதபுரத்தில் உள்ள குற்றவியல் நீதித்துறை நடுவர் எண்.1 மற்றும் எண்.2 நீதிமன்றங்களிலிருந்து பிறப்பு, இறப்பு சம்மந்தமாக உத்தரவுகள் வரும் என்றால் சரிதான்.

4. குற்றவியல் நீதித்துறை நடுவர் எண்.1 நீதிமன்றத்தில் இருந்து வந்த உத்தரவுகளில் பிரச்சனை எதுவும் இருந்ததா என்றால் ஞாபகம் இல்லை. இந்த வழக்கின் எதிரியான மனோகரன் மாவட்ட ஆட்சியரிடம் தாசில்தார் அலுவலகத்தில் நடக்கும் பிறப்பு, இறப்பு சான்றிதழ் சம்மந்தமான முறைகேடுகள் குறித்து புகார் அளித்து அதன்பேரில் எனக்கு ஆட்சியர் அலுவலகத்தில் இருந்து கடிதம் வந்ததா என்றால் இல்லை. அவ்வாறு மனோகரன் என்பவர் புகார் கொடுத்ததால் காழ்புணர்ச்சியின் பேரில் கையெழுத்து வித்தியாசமாக இருந்தது என்று பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

5. நீதிபதியிடம் நான் வாய்மொழியாக எந்த தேதியில் விபரம் கேட்டேன் என்றால் தேதி ஞாபகம் இல்லை. அ.சா.ஆ.1 ஒரு நகல் ஆவணம் என்றாலும், அதில் உண்மை நகல் என்று ஒரு கையெழுத்து உள்ளது என்றாலும் சரிதான். அ.சா.ஆ.1ல் அனுப்புநர் என்பதற்கு கீழ் அன்பழகன் என்று பெயர் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். அன்பழகன் என்று தட்டச்சு செய்யப்பட்டுள்ளது பின்பு அடித்து மாற்றப்பட்டுள்ளது. அ.சா.ஆ.1 தாசில்தார் அலுவலகத்தில் இருந்து உண்மை நகல் என்று குறிப்பிட்டு கொடுக்கப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். எங்களுடைய அலுவலகத்தில் பராமரிக்கப்பட்டு வந்த ஆவணத்தில் இருந்து தான் அ.சா.ஆ.1 கொடுக்கப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். எங்களுடைய அலுவலகத்தில் பராமரிக்கப்படும் ஆவணம் உண்மை ஆவணம் கிடையாது என்றால் சரிதான். ஒரு உண்மை ஆவணத்தில் இருந்து தான் இரண்டாவது ஆவணம் தயாரிக்க முடியும் என்றால் சரிதான். நான் நீதிபதியிடம் வாய்மொழியாக முறையீடுவதற்கு முன்பு சரியாக விசாரணை செய்யவில்லை என்றால் சரியல்ல.

மறுவிசாரணை : இல்லை

(ஒப்பம்/-க. பிரபாகரன்)
நீதித்துறை நடுவர் எண். 2
இராமநாதபுரம்