

DEPOSITION OF THE WITNESS  
(Chapter XXIII Code of Criminal Procedure)  
IN THE COURT OF THE JUDICIAL MAGISTRATE COURT NO.II,  
RAMANATHAPURAM  
C.C.No.158/2017

Deposition of the	: PW10	Caste	:	
Name	: கதிர்சன்	Age	:	67
F/N.	: குருசாமி	Occupation	:	தாசில்தார் (ஓய்வு)
Village	: பரமக்குடி			
District	: இராமநாதபுரம்			

Solemnly affirmed in accordance with the provision of Act X 1873 on the 08-th day of December 2022.

08.12.2022.

**முதல் விசாரணை**

நான் தாசில்தாராக பணிபுரிந்து தற்போது ஓய்வு பெற்று இராமநாதபுரம் மாவட்டம் பரமக்குடியில் குடியிருந்து வருகிறேன். கடந்த 06.02.2013 முதல் 31.12.2013 வரை நான் இராமநாதபுரம் வட்டாட்சியராக பணிபுரிந்து 31.12.2013 அன்று வயது முதிர்வு காரணமாக பணியில் இருந்து ஓய்வு பெற்றேன். எனக்கு முன்பாக இராமநாதபுரம் வட்டாட்சியராக திரு. அன்புநாதன் என்பவர் பணிபுரிந்தபோது கணம் குற்றவியல் நீதித்துறை நடுவர் அவர்களிடம் இருந்து பிறப்பு இறப்பு சான்று சம்மந்தமாக வரப்பெற்ற உத்தரவில் சில உண்மை தன்மை அறிவதற்காக ஒரு அறிக்கை அனுப்பி இருந்தார். அதன் அடிப்படையில் நீதித்துறை நடுவர் அவர்கள் சில உத்தரவுகளில் தன்னுடைய கையொப்பம் உள்ளது என்றும், சில உத்தரவுகளில் உள்ள கையொப்பம் தன்னுடையது அல்ல என்றும் பதில் அறிக்கை அனுப்பி இருந்தார்கள். அதன் அடிப்படையில் கணம் நீதித்துறை நடுவர் அவர்கள் எடுத்த நடவடிக்கையின் காரணமாக இந்த வழக்கு ஏற்பட்டுள்ளது. இந்த வழக்கு சம்மந்தமாக பல்வகை மனு எண். 4095/2012 நாள் 21.09.2012, மனு எண். 3894/2012 நாள் 03.10.2012 தேதியன்று உத்தரவான நீதித்துறை நடுவர் எண்.2 க்கு கூடுதல் பொறுப்பில் இருந்து அந்த உத்தரவு நகலில் அவர் பெயரில் உள்ள கையெழுத்து அவருடையது அல்ல என்றும் நீதித்துறை நடுவர் எண்.1ல் தாக்கல் ஆகி உள்ள உத்தரவு நகலில் உள்ள கையெழுத்து அவருடையது அல்ல என்றும் தெரிவித்திருந்தார். நான் இந்த கோப்பை பார்வையிட்டு உத்தரவு மற்றும் மனுக்களை ஒளி நகல் எடுத்து உண்மை நகல் என சான்றொப்பமிட்டு கொடுத்தேன். (நான் ஆய்வாளருக்கு கொடுத்த கடிதம் அ.சா.ஆ.9 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது). போலீசார் என்னை விசாரித்தார்கள்.

## எதிரி தரப்பு குறுக்கு விசாரணை

இந்த வழக்கு சம்மந்தமாக நான் நீதிபதியை சென்று பார்த்தேனா என்றால் இல்லை. தாசில்தார் அன்புநாதன் என்பவருக்கும், நீதிபதிக்கும் இடையே நடந்த விஷயங்கள் குறித்து எனக்கு எதுவும் தெரியாது என்றால் சரிதான். எங்களுடைய அலுவலகத்திற்கு நீதிமன்றத்தில் பிறப்பிக்கப்படும் பிறப்பு இறப்பு சான்றிதழ் சம்மந்தமான உத்தரவுகளின் நகல் தான் வரும் என்றால் சரிதான். அதனுடைய அசல் நீதிமன்றத்தில் இருக்கும். மனுதாரர்கள் நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்யும் மனுக்களின் அசலும் நீதிமன்றத்தில் தான் இருக்கும் என்றால் சரிதான். எங்கள் அலுவலகத்திற்கு மனுவின் நகல் தான் வரும் என்றால் சரிதான். ஆய்வாளர் விண்ணப்ப கடிதம் என்னிடம் கொடுத்த பின் நான் எங்களுடைய அலுவலகத்தில் இருந்த உத்தரவு நகலில் இருந்து இன்னொரு நகலை எடுத்து தான் கொடுத்தேன் என்றால் சரிதான். நான் முறையாக சட்டவிதிகளை பின்பற்றி அந்த நகலை எடுத்து ஆய்வாளருக்கு தரவில்லை என்றால் சரியல்ல. ஆய்வாளர் கொடுத்த விண்ணப்ப கடிதத்தின் நகல் எங்களுடைய அலுவலகத்தில் தான் உள்ளது என்றால் சரிதான். அந்த கடிதத்தில் என்னென்ன ஆவணங்கள் கோரப்பட்டுள்ளது என்று குறிப்பிடப்பட்டிருந்தது என்றால் சரிதான். அந்த கடிதத்தை பார்த்தால் தான் என்னென்ன ஆவணங்கள் கோரப்பட்டது என்ற விபரத்தை சொல்ல முடியும் என்றால் சரிதான். நீதிமன்றத்தில் இருந்து வந்த கடிதத்தின் நகல் நீதிமன்றத்தில் பராமரிக்கப்படும் என்றால் சரிதான். Cr.M.P.No.4095/2012 உத்தரவு நீதித்துறை நடுவர் எண்.1 நீதிமன்றத்தின் உத்தரவு என்றால் சரிதான்.

மறுவிசாரணை : இல்லை

(ஒப்பம்/-க. பிரபாகரன்)  
நீதித்துறை நடுவர் எண். 2  
இராமநாதபுரம்

