

DEPOSITION OF THE WITNESS
(Chapter XXIII Code of Criminal Procedure)
IN THE COURT OF THE JUDICIAL MAGISTRATE COURT NO.II,
RAMANATHAPURAM
C.C.No. 158/2017

Deposition of the	:	PW11	Caste	:	
Name	:	கணபதி	Age	:	59
F/N	:	சின்னப்பன்	Occupation	:	காவல் ஆய்வாளர், இராணிப்பேட்டை மாவட்டம் நில அபகரிப்பு சிறப்பு பிரிவு
Village	:				
District	:	இராணிப்பேட்டை			

Solemnly affirmed in accordance with the provision of oaths Act on the 20-th day of February 2023.

20.02.2023

முதல் விசாரணை

1. நான் தற்போது இராணிப்பேட்டை மாவட்டத்தில் நில அபகரிப்பு சிறப்பு பிரிவில் காவல் ஆய்வாளராக பணிபுரிந்து வருகிறேன். கடந்த 19.03.2013-ம் தேதி 20.00 மணிக்கு இராமநாதபுரம் மாவட்ட குற்றப்பிரிவில் காவல் ஆய்வாளராக பணியில் இருந்த போது மாவட்ட காவல் கண்காணிப்பாளர் உத்தரவின்பேரிலும் இராமநாதபுரம் மாவட்டம் குற்றவியல் நீதித்துறை நடுவர் எண். 1 அவர்களின் நீதிமன்ற D.No. 650 நாள் 18.03.2013 கொடுக்கப்பட்ட புகாரின் பேரில் மாவட்ட குற்றப்பிரிவு குற்ற எண். 10/2013 சட்டப்பிரிவு 260, 466, 468, 471, 420, 120B இதசவின் படி 19.03.2013 முதல் தகவல் அறிக்கை பதிவு செய்தேன். (அந்த முதல் தகவல் அறிக்கை அ.சா.ஆ.10 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது). புகாருடன் முதல் தகவல் அறிக்கையின் அசலை கணம் குற்றவியல் நீதித்துறை நடுவர் எண். 2 அவர்களுக்கு அனுப்பினேன்.

2. இதர நகல்களை மற்ற உயர் அதிகாரிகளுக்கு அனுப்பி வைத்தேன். ஒரு நகலை எனது புலன்விசாரணைக்கு எடுத்துக்கொண்டு 20.03.2013-ம் தேதி காலை சுமார் 11.00 மணிக்கு அ.சா.1யை விசாரித்தேன். பின்பு 10.06.2013-ம் தேதி எதிரி மனோகரன் என்பவரை அவரின் வீட்டின் முன்பு வைத்து காரணம் கூறி கைது செய்தும், எதிரி கொடுத்த ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தை கிராம நிர்வாக அலுவலர் மூர்த்தி மற்றும் கிராம உதவியாளர் ரமேஷ் ஆகியோர் முன்னிலையில் பதிவு செய்தேன். (அந்த ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தின் அனுமதிக்கப்பட்ட பகுதி அ.சா.ஆ.11 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது). பின்பு சாட்சிகள் மூர்த்தி மற்றும் ரமேஷ் ஆகியோர்களை விசாரித்து வாக்குமூலம் பதிவு செய்தேன். பின்பு

எதிரியுடன் நிலையம் வந்து தக்க வழிக்காவலுடன் நீதிமன்றக்காவலுக்கு உட்படுத்தினேன். வட்டாட்சியர் கதிரேசன் மற்றும் வருவாய் வட்டாட்சியர் அன்புநாதன் ஆகியோர்களை 01.07.2013-ம் தேதி விசாரித்து வாக்குமூலம் பதிவு செய்தேன். பிறகு சாட்சி சர்புதீன் என்பவரை 02.07.2013 ம் தேதி விசாரித்து வாக்குமூலம் பதிவு செய்தேன். பின்பு பணிமாறுதல் காரணமாக நான் இந்த வழக்குக்கோப்பை நிலையத்தில் ஒப்படைத்தேன்.

1-வது எதிரி தரப்பு குறுக்கு விசாரணை

1. இந்த வழக்கின் குற்றமானது நீதிமன்றத்தில் நீதிபரிபாலனை செய்யும் போது நடைபெற்ற குற்றம் என்றால் சரிதான். இவ்வழக்கில் பிரிவு 340 ன் கீழ் ஒரு முதல் நிலை விசாரணை மேற்கொள்ளப்பட்டதா என்று தெரிந்துகொண்டேனா என்றால் தெரிந்துகொள்ளவில்லை. பிறப்பு, இறப்பு சம்பந்தமான உத்தரவுகளில் அசல் ஆவணங்கள் நீதிமன்றத்தில் தான் இருக்கும் என்றால் சரிதான். தாசில்தார் அலுவலகத்திற்கு உத்தரவுகளின் நகல்கள் தான் அனுப்பப்பட்டது என்றால் அதை பற்றி தெரியாது. நான் இவ்வழக்கில் சம்பந்தப்பட்ட பிறப்பு, இறப்பு உத்தரவுகளின் ஆவணங்களை நான் பார்க்கவில்லை என்றால் சரிதான். ஒப்புதல் வாக்குமூலம் பதிவு செய்வதற்காக அ.சா.7 மற்றும் அ.சா.8 யை நான் எதிரியின் வீட்டிற்கு வரசொன்னேன் என்றால் சரியல்ல. கைது செய்த பின்பு தான் ஒப்புதல் வாக்குமூலம் பதிவு செய்யப்பட்டது என்றால் சரிதான்.

2. ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தில் 2-வது எதிரி என்னை அழைத்து சென்றால் ரவிச்சந்திரன் என்பவரை அடையாளம் காட்டுகிறேன் என்றால் சரிதான். அதன் பேரில் 2-வது எதிரியை அழைத்து சென்று எதிரி ரவிச்சந்திரனை அடையாளம் கண்டீர்களா என்றால் தேடிச்சென்றோம் அவர் கிடைக்கவில்லை. அ.சா.1 யை விசாரிக்கும் போது நீதிமன்றத்தில் இருந்த அசல் ஆவணங்களை கேட்டு விண்ணப்பம் ஏதேனும் கொடுத்தேனா என்றால் இல்லை. அ.சா.1 னிடம் இருந்து மாதிரி கையொப்பம் ஏதேனும் பெற்றேனா என்றால் இல்லை. போலி முத்திரையை குறித்து நான் விசாரணை எதுவும் மேற்கொள்ளவில்லை என்றால் சரிதான். ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தில் எதிரி மனோகரன் தனியாக despatch register பராமரித்தது குறித்து குறிப்பிடப்பட்டுள்ளதா என்றால் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது. 1-வது எதிரியை நான் கைது செய்யவில்லை என்றால் சரிதான்.

3. புகாரில் இராமநாதபுரம் நீதித்துறை நடுவர் எண். 1 நீதிமன்றத்தில் 10 உத்தரவுகளில் போலி கையெழுத்து மற்றும் போலி நீதிமன்ற முத்திரைகள் போடப்பட்டுள்ளது என்று குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். இராமநாதபுரம் நீதித்துறை நடுவர் எண். 1 நீதிமன்றத்தில் நடந்த முறைகேடுகள் குறித்து நான் விசாரிக்கவில்லை. நீதிமன்றத்தில் பணிபுரியும் ஊழியர்களையும் நான் விசாரிக்கவில்லை. இவ்வழக்கில் சம்பந்தப்பட்ட ஆவணங்கள் குறித்து நான் விசாரணை எதுவும் செய்யவில்லை என்றால் சரிதான். நான் சரிவர புலன்விசாரணை செய்யவில்லை என்றால் சரியல்ல. நான் சொல்வது போல்

..3..

சொன்ன நேரத்தில், சொன்ன விதத்தில் சாட்சிகளை விசாரணை செய்யவில்லை என்றால் சரியல்ல. சண்முகவள்ளி என்பவர் மாவட்ட நீதிபதியிடம் ஒரு புகார் மனு கொடுத்ததின் அடிப்படையில் தான் இவ்வழக்கில் நடந்த முறைகேடு தெரியவந்தது என்றால் சரிதான். சண்முகவள்ளியை நான் சாட்சியாக விசாரிக்கவில்லை. இவ்வழக்கின் சம்பந்தப்பட்ட உத்தரவுகளை பெற்று தந்த வழக்கறிஞர்களை நான் விசாரிக்கவில்லை. ஆஜர் எதிரிக்கும் இந்த வழக்கிற்கும் எந்தவித சம்பந்தமும் இல்லை என்றால் சரியல்ல.

மறுவிசாரணை - இல்லை

(ஒப்பம்/-க.பிரபாகரன்)
நீதித்துறை நடுவர் எண்.2
இராமநாதபுரம்.