

DEPOSITION OF THE WITNESS  
(Chapter XXIII Code of Criminal Procedure)  
IN THE COURT OF THE JUDICIAL MAGISTRATE COURT NO.II,  
RAMANATHAPURAM  
C.C.No.158/2017

Deposition of the	:	PW12	Caste	:	
Name	:	ராஜதுரை	Age	:	50
F/N	:	சண்முக அய்யா	Occupation	:	காவல் ஆய்வாளர், மதுரை
Village	:				
District	:	மதுரை			

Solemnly affirmed in accordance with the provision of oaths Act on the 27-th day of March 2023.

27.03.2023

**முதல் விசாரணை**

நான் மதுரை நகர் S.S காலனி குற்றப்பிரிவு காவல் நிலையத்தில் காவல் ஆய்வாளராக பணிபுரிந்து வருகிறேன். கடந்த 21.07.2016 ம் தேதி இராமநாதபுரம் மாவட்ட குற்றப்பிரிவு காவல் நிலையத்தில் காவல் ஆய்வாளராக நான் பணியில் இருந்தபோது காவல் ஆய்வாளர் திரு.கணபதி அவர்கள் முதல் விசாரணை செய்து வைத்திருந்த குற்ற எண். 10/2013 க்கு உட்பட்ட வழக்கு கோப்பை எனது விசாரணைக்கு எடுத்து கொண்டேன். 1 முதல் 12 வரையிலான சாட்சிகளை நான் விசாரணை செய்ததில் அவர்கள் ஏற்கனவே சொன்னதுபோல் என்னிடமும் சொன்னதால் நான் மீண்டும் வாக்குமூலம் பதிவு செய்யவில்லை. பின்னர் அ.சா.1 அவர்களை கடந்த 04.04.2017 ம் தேதி ஒட்டன்சத்திரம் நீதிமன்ற அலுவலகத்தில் வைத்து விசாரித்து மறுவாக்குமூலம் பதிவு செய்தேன். பின்னர் வழக்கு விசாரணையை முடித்து ஆவணங்களுடன் எதிரிகள் மீது குற்ற இறுதி அறிக்கை தாக்கல் செய்தேன். 9 முதல் 13 வரையிலான ஆவணங்களின் அசல் நீதிமன்ற பாதுகாப்பில் இருந்ததால் அவைகளின் அசல் ஆவணங்களை நான் இவ்வழக்கில் தாக்கல் செய்யவில்லை.

**1வது எதிரி தரப்பு குறுக்கு விசாரணை**

1. இந்த வழக்கு சம்மந்தமான ஆவணங்களை நான் நீதிமன்றத்திற்கு வந்து பெற்றேனா என்றால் இல்லை. அ.சா.1 ஆவணங்கள் நீதிமன்ற பாதுகாப்பில் உள்ளதால் அந்த ஆவணங்களை வழக்கு விசாரணையின்போது தாக்கல் செய்துவிடலாம் என்று கூறினார்கள். இவ்வழக்கின் 1 முதல் 13 வரையிலான ஆவணங்களை யார் கைப்பற்றினார்கள் என்றால் அ.சா.11 கைப்பற்றினார். அவர் யாரிடம் இருந்து கைப்பற்றினார் என்று எனக்கு தெரியாது. 1 முதல் 13 வரையிலான ஆவணங்கள் நகல் ஆவணங்கள் என்றால் சரிதான். இவ்வழக்கின் ஆவணங்களின் உண்மை தன்மையை அறிய நான் ஏதேனும் சாட்சியை விசாரித்தேனா என்றால் விசாரிக்கவில்லை.

2. நினைவூட்டல் கடிதம் மட்டும் வட்டாட்சியர் அவர்களுக்கு அனுப்பினேன். இவ்வழக்கில் சம்மந்தப்பட்ட 332 போலி உத்தரவுகளை நான் பார்த்தேனா என்றால் இல்லை. இவ்வழக்கில் சம்மந்தப்பட்ட போலி முத்திரைகளை கைப்பற்றினேனா என்றால் இல்லை. கையெழுத்து போலியானவை என்று அறிய நான் சாட்சிகளிடம் மாதிரி கையொப்பம் பெற்று அதை கையெழுத்து நிபுணருக்கு அனுப்பி வைத்தேனா என்றால் இல்லை. நீதித்துறை நடுவர் எண்.1, இராமநாதபுரம் நீதிமன்றத்தில் போலியாக தயார் செய்த 10 உத்தரவுகளை நான் ஆய்வு செய்து குற்ற இறுதி அறிக்கையில் குறிப்பிட்டுள்ளேனா என்றால் இல்லை. அந்த 10 உத்தரவுகளை குறித்து நான் விசாரணை ஏதும் செய்தேனா என்றால் செய்யவில்லை. அ.சா.11 அந்த 10 உத்தரவுகளை குறித்து விசாரணை செய்திருந்தாரா என்றால் செய்திருந்தார்.

3. அ.சா.11 அந்த 10 உத்தரவுகளும் போலியானவைகள் என்றும், அதை தயாரித்த நபர்கள் மீது நடவடிக்கை எடுக்கலாம் என்றும் அறிக்கை தயார் செய்து வைத்திருந்தார். அந்த அறிக்கையை மீறி நான் அந்த 10 உத்தரவுகளை தயார் செய்த நபர்கள் மீது நடவடிக்கை எடுக்கவில்லை என்றால் சரியல்ல. குற்ற இறுதி அறிக்கை என்பது ஆவணங்கள் மற்றும் சாட்சிகளின் அடிப்படையில் போலீசார் கொடுக்கும் ஒரு இறுதி அறிக்கை என்றால் சரிதான். அந்த 10 உத்தரவுகளை தயார் செய்த நீதித்துறை நடுவர் எண்.1 நீதிமன்றத்தின் ஊழியர்களை இவ்வழக்கின் எதிரியாக சேர்த்துள்ளேனா என்றால் சேர்க்கவில்லை. இந்த வழக்கில் எனக்கு எந்த விஷயமும் தெரியாத நிலையில் கணபதி ஆய்வாளர் தவறாக புலன் விசாரணை செய்து வைத்திருந்த வழக்கில் குற்ற இறுதி அறிக்கை தாக்கல் செய்ய வேண்டும் என்ற காரணத்தினால் அசல் ஆவணங்களை பரிசோதனை செய்யாமல் ஒரு தலை பட்சமாக எதிரிகள் மீது குற்ற இறுதி அறிக்கை தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. வழக்கிற்கும் ஆஜர் எதிரிக்கும் எந்த வித சம்மந்தமும் இல்லை என்றால் சரியல்ல.

**மறு விசாரணை :** இல்லை

(ஒப்பம்/-க.பிரபாகரன்)  
நீதித்துறை நடுவர் எண்.2,  
இராமநாதபுரம்.